
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM   Nr. 9 (158) 2017. GADA 20.SEPTEMBRIS

Domes priekšsēdētāja 
vietnieces sleja

Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece

Uzsākot jaunu darba cēlienu Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietnieces amatā, jau aiz-
vadīti divi mēneši!

Pirmais secinājums: tā ir atbildība lēmumu
pieņemšanā un procesu vadībā, garākas darba
stundas, lielāka spriedze un nemitīga komunikā-
cija ar cilvēkiem, visbiežāk risinot lielākas vai
mazākas iedzīvotāju problēmas.

Jāteic godīgi! Ikdiena, kādā šobrīd nākas strā-
dāt, ir nevienkārša. Plūdi, pastāvīgas lietavas ir
nomocījušas mūs visus bez izņēmuma.
Zemniekiem vairs nav cerību apart laukus, iesēt
ziemājus. Tiek izbarota ziemas lopbarība. Kas
notiks ar pārmitrinātajiem tīrumiem, izslīkušajām
ganībām, sapuvušajiem siena ruļļiem, uz lauka
sadīgušajiem graudu hektāriem? Gala beigās - cik
tad tā valdības kompensācija būs liela, nav zināms. 

Tikpat smaga situācija ir pilsētā – māju pagal-
mi un pagrabi slīkst ūdenī, akas pārplūst.
Iedzīvotāji kā nu kurš – viens meklē palīdzību
pašvaldībā, otrs vaino HESu (lai gan slūžas ir vaļā
jau kopš augusta), trešais sūdzas par kaimiņu, kas
aizbēris grāvi (šī problēma šogad izgaismojas pilnā
apmērā gan pilsētā, gan laukos, un vēlos uzsvērt,
ka tiem, kas patvaļīgi aizbēruši grāvjus, jārēķinās
ar soda sankcijām un prasību inženierbūvi atjau-
not). Pilsētas namu apsaimniekotājs “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” saņem neskaitā-
mas sūdzības par lietū tekošiem jumtiem, caurām
māju šuvēm utt. Tas tikai pierāda, cik svarīga
nākotnē būs siltināšana un uzkrājumu veidošana,
lai varētu novērst šādas situācijas. Kā arī īpašnie-
ku (īrnieku) un namu apsaimniekotāja konstruk-
tīvs dialogs. Iedzīvotājiem godprātīgi jāveido
uzkrājumi, bet apsaimniekotājam godprātīgi jāiz-
lieto tie tur, kur katrai mājai visvairāk vajag. 

Jāpiemin arī tas, ka stihiskās lietavas neiedo-
mājami apgrūtina arī ielu rekonstrukcijas darbus
Stacijas ielā un Līvānu industriālajā zonā. Patiesībā
rekonstrukcija rit gadsimta plūdu apstākļos. Būsim
godīgi – šis periods nav vienkāršs ne iedzīvotājiem,
ne pašvaldībai. Bet, neskatoties uz neērtībām,
smago un ilgo būvniecības procesu, nežēlīgajām lie-
tavām, jāpatur prātā rezultāts – mums būs kapitāli
sakārtotas ielas. Nav citas iespējas kā izdarīt darbu
līdz galam par spīti stihijai un visām citām nelai-
mēm. Un mēs to paveiksim, jo mērķis ir uzstādīts:
līdz ziemas sezonai ielām jābūt caurbraucamām
vismaz šķembu seguma līmenī. Saskaņā ar termi-
ņiem līdz galam ielu pārbūve tiks veikts nākamgad. 

Domē esam gatavi runāt un skaidrot ikvienam
cilvēkam, kas un kāpēc notiek tieši tā, kā notiek. Arī
tad, ja nenotiek, kā gribas. Neviens no domes vadī-
bas nav vairījies no atbildības vai baidījies no kriti-
kas. Neviens Līvānos nesēž aiz piecām atslēgām.
Katrs mūs var uzmeklēt domē un noķert aiz rokas
kaut vai uz ielas (un to arī dara). Arī iegūt mobilā
tālruņa numuru mūsdienās nav problēma. Tomēr
vienu gan atsakos pieņemt: frāzi “jūs nedomājiet
par cilvēkiem”. Ja Līvānu dome nedomātu par cil-
vēkiem, tad te arī nekas nenotiktu – ielas netiktu
remontētas, ēkas netiktu pārbūvētas - nebūtu neēr-
tību, bet nebūtu arī ieguvumu un uzlabojumu. 

Es nekautrējos teikt – es lepojos ar līvāniešiem.
Mēs varam daudz! Gan privātā sektorā, gan pašval-
dībā. Ja strādājam kopā, ja nedalām “mēs un jūs”.
Jaunais deputātu korpuss uzsācis aktīvu darbu.
Trešdaļa ir gados jauni deputāti, kas ar savu ener-
ģiju un aktivitāti papildina pieredzējušos kolēģus.
Tas izslēdz rutīnu vai pašplūsmu. Domes sēdēs,
komitejās deputāti daudz vaicā, diskutē, iedziļi-
nās. Savukārt attiecīgo jomu profesionāļi no
domes speciālistu vidus var paskaidrot un pama-
tot, kāpēc pašvaldības izpildvaras īstenotie risi-
nājumi ir labākā izvēle. Darbs komandā - tas ir
pareizais princips, pēc kāda, manuprāt, jāstrādā. 

Man personīgi ir liels gandarījums, ka
neesam zaudējuši politisko kultūru. Nekad nevie-
nam nav nākusi par labu kašķēšanās un galma
intrigas. Tāpēc labi, ka Līvānos visi spēki ir spē-
juši vienoties kopīgam darbam iedzīvotāju labā.

Mani iepriecina, kad redzu, ka privātuzņēmu-
mos, domē, iestādēs, struktūrvienībās cilvēki strādā
ar degsmi tā finansējuma ietvaros, kāds ir viņu rīcī-
bā, bieži vien pat izdarot neiespējamo. Priecājos par
vadītājiem, kas neļauj sev nogurt un ieslīgt rutīnā,
kas meklē izaicinājumus, nebaidās no grūtībām un
kuriem ir skaidrs redzējums un mērķi, uz ko tiekties. 

Šobrīd iedziļinos daudzos jautājumos un pro-
cesos pašvaldībā. Redzot, kā notiek vai nenotiek
lietas vienā vai otrā “lauciņā”, saprotu, ka liela
daļa panākumu slēpjas pareizi virzītā komandas
darbā, ļaujot dažādu līmeņu vadītājiem realizēt
savus profesionālos izaicinājumus, kas virzīti uz
visa novada attīstību. Novēlu, lai katram savā
vietā mums tas izdodas! 

- Ruta Vilcāne,
Rudzātu vidusskolas direktora vietniece

28.augustā Rīgā Valsts prezidents
Raimonds Vējonis pasniedza Ata
Kronvalda balvas izglītībā labākajiem
Latvijas skolotājiem. Starp tiem bija
arī Rudzātu vidusskolas bioloģijas un
ķīmijas skolotāja Jolanta Ļubka-
Tarasova – par ieguldījumu izglītoja-
mo talantu attīstīšanā, mērķtiecīgu
darbu ar talantīgajiem skolēniem.

Jolantas audzēkņi Dāvids Rubens un
Lāsma Neiceniece pagājušajā mācību gadā
uzrādīja augstus rezultātus bioloģijas
valsts olimpiādē, ķīmijas olimpiādē, dažā-
dos valstī organizētos konkursos.

Jolanta Ļubka-Tarasova savu darbu
veic profesionāli un atbildīgi. Mācību stun-
dās māca skolēniem būt uzņēmīgiem, rado-
šiem, māca darboties kā pētniekiem,
izmantot informācijas tehnoloģiju priekšro-
cības.

Iecienīts skolēnu vidū jau no 1.klases ir
jauno vides pētnieku pulciņš, kur skolēni
piedalās dažādās videi draudzīgās aktivitā-
tēs, gatavojas un piedalās konkursā
“Skolēni eksperimentē”, mācoties izteikt
un   aizstāvēt savu viedokli, pierādot savu
izvirzīto darba mērķi.

Šogad otru gadu pēc kārtas Jolanta
Ļubka-Tarasova saņēma arī Līvānu novada
Izcilības balvu, kas tiek piešķirta ar SIA

„Light Guide Optics International“ vadītāja
Daumanta Pfafroda finansiālu atbalstu.

Jolanta ir atsaucīga, draudzīga kolēģe,
sabiedriska, dejo Rožupes pagasta deju

kolektīvā, pati vada Rudzātu saieta nama
līnijdeju kolektīvu “Avenes”.

Prieks, ka mūsu skolas kolektīvā strā-
dā tādi pedagogi!

Rudzātu vidusskolas skolotāja 
Jolanta Ļubka-Tarasova saņem 
Ata Kronvalda balvu izglītībā

29. augustā Līvānu novada dome sveica ilggadējus Līvānu
novada iedzīvotājus, Zelta kāzu jubilārus - Zentu un Ivanu
Nikiforovus. Tieši 29. augusts bija diena, kad Zenta un Ivans
pirms 50 gadiem reģistrēja savu laulību Līvānu pilsētas
izpildkomitejā. Abiem jauniešiem tad bija 24 gadi. 

Zentas kundze dzimusi Bebrenē, vēlāk pārcēlusies dzīvot uz
Jēkabpili, kur jau dzīvoja viņas māsa un citi radinieki. Savukārt

Ivans nāk no Līvānu novada Rožupes pagasta, tolaik - Pēternieku
ciema.  Jaunie cilvēki satikušies ballē Līvānos. Balles tajos laikos
notika Līvānu klubā, ēkā, kur šobrīd ir Līvānu pasta nodaļa.
Ivana kungs stāsta, ka viss sācies ar pašu pirmo deju, jo abi bija
lieli dejotāji un “sadejojušies” uz mūžu. Laulātos vienmēr īpaši
aizrāvuši valša ritmi. Tā bijusi liela mīlestība – Ivans bieži brau-
cis uz Jēkabpili, lai ikvienu brīvu brīdi pavadītu kopā ar savu
mīļoto, neraugoties uz to, ka no rīta bija jābūt darbā. Nereti atpa-
kaļ  uz Līvāniem braucis ap pulksten 6.00, bet jau 8.00, pēc negu-
lētas nakts, uzsācis darbu stikla fabrikā. Līvānu stikla fabrika ir
darbavieta, kurai Ivans bijis uzticīgs teju vai visu savu darba
mūžu. Gadu gaitā strādājis dažādos amatos – par stikla padevēju,
stikla vārītāju, pūtēju u.c.

Zentas kundze visu mūžu strādājusi celtniecībā. Savulaik jau-
nībā dakteris veselības uzlabošanas nolūkā viņai ieteicis aktīvu
darbu svaigā gaisā, un tas devis rezultātus – veselība uzlabojusies,
arī 76 gadu vecumā Zentas kundze joprojām ir mundra un dzīves-
priecīga. Viņai ļoti patīk mūzika – jaunībā daudz dejoja, dziedāja.
Vēl joprojām, pat strādājot dārzā, viņa nespēj iztikt bez mūzikas.
Bērnībā viņa agri zaudēja abus vecākus, tādēļ vīra ģimene kļuva

par savējo. Ģimenē Zenta uzņemta ar lielu mīlestību, ko
viņa saņēma gan no vīramātes, gan vīra māsām.

Laulībā abiem dzimuši trīs dēli, bet tā kā dabai patīk
līdzsvars, tad dēlu ģimenēs dzimušas meitas, un nu jau
Zenta ar Ivanu ir vecvecāki trim mazmeitām.

Zelta jubilāri uzsvēra, ka laulības dzīvē ir jāsniedz otram
arī sava veida brīvība – katram var būt savas intereses,
hobiji. Viņi tā arī dzīvojuši – Ivana aizraušanās bija makš -
ķerēšana, šo hobiju pārmantojuši arī  divi no trim dēliem.
Ivana lielākais loms ir sams, kurš svēra 42 kilogramus. To
pārdodot, ģimene iegādājās televizoru. Savukārt Zentai
patīk rokdarbi – adīt, tamborēt, šūt. Viņa prot sašūt kleitu
pat bez šujmašīnas. “Tomēr, kas to lai zina, kas palīdz
nodzīvot kopā tik ilgus gadus”, spriež laulātie. “Iespējams,
ka tas ir liktenis, iespējams, Dievs palīdzēja”.

Līvānu novada dome sirsnīgi sveic Zentu un Ivanu Zelta
kāzu jubilejā un novēl veselību, saticību un mīlestību!

Mīlestība valša ritmā

n Ata Kronvalda balvas pasniegšanas ceremonija: apbalvotie pedagogi kopā ar Valsts
prezidentu Raimondu Vējoni, trešā no kreisās – Jolanta Ļubka-Tarasova. Foto autors:
Toms Kalniņš, Latvijas Valsts prezidenta kanceleja.

Zenta un Ivans Nikiforovi jaunībā



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

27. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās
Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē Daugavpilī. Viens no sēdes
jautājumiem bija attīstības padomes priekšsēdētāja un vietnieka ievēlēšana.
Līdzšinējās Attīstības padomes priekšsēdētājas Alīnas Gendeles vietā tika ievēlēts
Krāslavas novada domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks, par priekšsēdētāja viet-
nieku ievēlēts Viļakas novada domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs.

29. jūlijā notika Līvānu novada Sutru pagasta svētki. Sutru pagasta iedzīvotājus
uzrunāja un svētkos sveica Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. 

7. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pie-
dalījās Rožupes pagasta valdes sēdē. Šajā pat dienā domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar jaunatnes iniciatīvu
centra “Kvartāls” vadītājas pienākumu izpildītāju Eviju Pastari un ERASMUS
programmas pārstāvjiem sakarā ar 2017. gada rudenī plānoto jauniešu apmaiņas
projektu, kas notiks Līvānu novadā un kurā piedalīsies 40 jaunieši no Latvijas,
Lietuvas, Polijas, Igaunijas. Projekta ietvaros kā viena no aktivitātēm šī gada 6.
oktobrī plānota jauniešu tikšanās un diskusija ar Līvānu novada domes deputā-
tiem.

8. augustā Daugavpilī notika Latgales speciālās ekonomiskās zonas (Latgales
SEZ) padomes sēde, kurā viens no jautājumiem bija Latgales SEZ priekšsēdētāja un
viņa vietnieka vēlēšanas. Piedalījās Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle. Pašvaldību vadītājiem vienojo-
ties, par Latgales SEZ priekšsēdētāju tika ievēlēta Daugavpils domes priekšsēdētā-
ja vietniece Līvija Jankovska. Par priekšsēdētāja vietnieku tika ievēlēts Līvānu
novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

9. augustā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Latgales mākslas un amat-
niecības centra pārstāvji piedalījās Līvānu novada mākslinieces Eleonoras Pastares
personālizstādes atklāšanas pasākumā Porcelāna muzejā Rīgā.

11. augustā Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers apmeklēja
biedrības “Līvānu novada uzņēmēji” rīkoto tikšanos ar Bauskas, Jēkabpils un
Valmieras uzņēmēju klubu pārstāvjiem. Priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
šajā dienā  piedalījās Līvānu novada domes Vides uzraudzības un kārtības komisi-
jas sēdē.

15. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja
Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas svētkus Aglonā.

16. augustā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle vadīja Līvānu novada domes
Kultūras komisijas sēdi. Šajā pat dienā Ginta Kraukle apmeklēja tikšanos ar uzņē-
mējiem Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrā, sanāksmes laikā uzņēmējiem tika
sniegta informācija par Eiropas Sociālā fonda un Altum programmas atbalstu uzņē-
mējdarbības attīstībai.

18. augustā Līvānu novada domes vadība piedalījās Latvijas Pašvaldību savie-
nības (LPS) 28. kongresā Alūksnē. Kongresā piedalījās valsts augstākās amat-
personas, tika apstiprinātas piecas jaunas rezolūcijas, apstiprināts jaunais LPS
Valdes sastāvs. Par priekšsēža Ginta Kaminska vietnieku no novadiem tika
apstiprināts Smiltenes novada domes priekšsēdētājs Gints Kukainis, par vietnie-
ku no pilsētām – Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. Šīs die-
nas vakarā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle piedalījās Kāzu muzikantu festivāla atklāšanā, kas notika Līvānu
novada Rožupes pagastā.

21. augustā  priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle apmeklēja Rožupes pamat-
skolu, kur tikās ar minētās izglītības iestādes vadību un pārrunāja pamatskolas
darbības un attīstības jautājumus.

23. augustā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas akreditācijas komisijas locekļiem.

24. augustā Līvānu novada domē notika novada domes komiteju sēdes.
Priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar Valsts izglītības satura centra pār-
stāvjiem un pārrunāja jautājumus par 2018. gada 19. un 20. maijā Līvānu novadā
plānoto bērnu un jauniešu folkloras kopu nacionālo sarīkojumu “Pulkā eimu, pulkā
teku” (projekta vadītāja Māra Mellēna).

25. un 29. augustā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiālē notika ref-
lektantu uzņemšana un dokumentu kārtošana pilna laika pirmā līmeņa profesio-
nālās augstākās izglītības studiju programmā “Mašīnbūve”.

26. augustā notika Līvānu novada Rudzātu pagasta svētki. Iedzīvotājus uzrunā-
ja un svētkos sveica Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

PAR LĪVĀNU NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJAS VĒLĒŠANĀM
Izskatot Līvānu novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikumus,

Līvānu novada dome atklāti balsojot nolēma ievēlēt Līvānu novada vēlēšanu komi-
sijā šādus komisijas locekļus: Annu BOGDĀNI, Līvānu novada domes Kultūras
komisijas locekli; Rihardu BOROVSKI, zemnieku-pašnodarbinātu personu; Ināru
GRIBONIKU, Līvānu novada domes galveno grāmatvedi; Ēvaldu KĀRKLI,
Rudzātu vidusskolas skolotāju; Intu RAUBIŠKU, Līvānu novada domes Personāla
vadības un administratīvās daļas vadītāju; Jāni RUBĪNU, Rožupes pagasta pārval-
des komunālās saimniecības darbinieku; Lidiju Znotiņu, pensionāri.

Līvānu novada vēlēšanu komisijas rezervē kā komisijas locekļu kandidātes
iekļautas Inita BIVBĀNE, Jaunsilavas pamatskolas skolotāja, un Inta LOČMELE,
Līvānu novada domes grāmatvede. 

IZMAIŅAS KULTŪRAS KOMISIJAS SASTĀVĀ
Izskatot Ingas Zvaigznes-Sniķeres, Līvānu novada multifunkcionālā jaunatnes

iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītājas,  2017. gada 18. augusta iesniegumu par
izslēgšanu no Līvānu novada domes Kultūras komisijas sastāva, un Evijas
Pastares,  Līvānu novada multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls”
vadītāja pienākumu izpildītājas, 2017. gada 17. augusta iesniegumu par iekļauša-
nu kultūras komisijas sastāvā, Līvānu novada dome nolēma apstiprināt minētās
izmaiņas.

APSTIPRINĀJA KULTŪRAS KOMISIJAS NOLIKUMU
Izskatot Līvānu novada domes Kultūras komisijas iesniegto Kultūras komisijas

nolikuma projektu, Līvānu novada dome nolēma to apstiprināt.

AMATU ATSTĀJIS ROŽUPES PAMATSKOLAS 
LĪDZŠINĒJAIS DIREKTORS

Balstoties uz Rožupes pamatskolas direktora Gundara Kucenčeira 2017. gada 7.
augusta iesniegumu par atbrīvošanu no ieņemamā amata, Līvānu novada dome pie-

krita atbrīvot Gundaru Kucenčeiru  no Rožupes pamatskolas direktora amata ar
2017. gada 31.augustu un noteica, ka Rožupes pamatskolas direktoram Gundaram
Kucenčeiram jānodod lietas un iestādes vadītāja  pārziņā esošās  materiālās vērtī-
bas Rožupes pamatskolas direktora vietniecei Sanitai Dubovskai.

IZSLUDINA KONKURSU UZ VAKANTO ROŽUPES 
PAMATSKOLAS DIREKTORA AMATU

Līvānu novada dome nolēma izsludināt atklātu konkursu uz vakanto Rožupes
pamatskolas direktora amatu, apstiprināt pretendentu atlases konkursa uz vakan-
to Rožupes pamatskolas direktora amatu nolikumu un izveidot pretendentu atlases
konkursa uz vakanto Rožupes pamatskolas direktora amatu komisiju 8 locekļu
sastāvā, tai skaitā: komisijas priekšsēdētājs – Andris Vaivods, Līvānu novada
domes priekšsēdētājs, komisijas locekļi: Ginta Kraukle – Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece, Uldis Skreivers – Līvānu novada pašvaldības izpilddirek-
tors, Aija Usāne – Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece, Inta
Raubiška – Līvānu novada domes personāla vadības un administratīvās daļas vadī-
tāja, Ilga Peiseniece – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja, Ināra Kalvāne
– Līvānu novada domes sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas
vadītāja, Līvānu novada domes deputāte, Inese Jaunušāne – Jersikas pamatskolas
direktore, Līvānu novada domes deputāte.

IZMAIŅAS ROŽUPES PAGASTA VALDES SASTĀVĀ 
Izskatot Gundara Kucenčeira, Rožupes pamatskolas direktora, 2017. gada 23.

augusta iesniegumu par izslēgšanu no Rožupes pagasta valdes sastāva, Līvānu
novada dome nolēma ar 2017. gada 31. augustu atbrīvot Gundaru Kucenčeiru no
Rožupes pagasta valdes locekļa pienākumiem un izslēgt no valdes sastāva.

PIEŠĶĪRA LĪDZEKĻUS
Līvānu novada dome nolēma piešķirt līdzekļus:
1) projekta “Līvānu 1.vidusskolas mācību vides uzlabošana” ietvaros, kopsummā

71984,73 EUR, sekojošu izdevumu apmaksai:
–  2662,00 EUR izmaiņu veikšanai vienkāršotās atjaunošanas projektam Līvānu

1.vidusskolas ēkas Rīgas ielā 101, Līvānos, Līvānu novadā un Laimiņas skolas ēkas
Zaļajā ielā 43, Līvānos, Līvānu novadā vienkāršotajai atjaunošanai mācību vides
uzlabošanai;

–  1123,42 EUR kadastrālajai uzmērīšanai ēkai Rīgas ielā 101, Līvānos, Līvānu
novadā, 

– 68199,31 EUR papilddarbiem Līvānu 1.vidusskolas ēkas Rīgas ielā 101,
Līvānos, Līvānu novadā vienkāršotās atjaunošanas I kārtai – esošo tualešu atjau-
nošanai,  durvju ierīkošanai, galvenās ieejas remontam, ugunsdzēsības ūdensvada
pieslēgumam, apsardzes signalizācijas ierīkošanai un kanalizācijas izvadu ierīko-
šanai, kuru izmaksas noteiktas, veicot iepirkumu atbilstoši Publisko iepirkumu
likumā noteiktajai kārtībai;

2) 2000,26 EUR apmērā papildus nobrauktuves izbūvei projekta “Krasta, Rožu
un Kalna ielu atjaunošana Sutros, Sutru pagastā, Līvānu novada” ietvaros;

3) 2420,00 EUR apmērā būvniecības ieceres dokumentācijas “Pilsētas robežzīme
“Līvāni” uz autoceļa P63, Līvānu novadā” aktualizācijai;

4) 5512,35 EUR apmērā valsts vietējās nozīmes autoceļa V753 Līvāni-Steķi km
0.78 līdz km 7.20 planēšanas un grants seguma atputekļošanas darbu veikšanai;

5) 5100,16 EUR apmērā vēsturiskā granīta bruģa demontāžas darbu apmaksai
objektā “Stacijas ielas pārbūve un Fabrikas ielas atjaunošana posmā no Stacijas
ielas līdz Celtniecības ielai Līvānos, Līvānu novadā”;

6) 3148,12 EUR apmērā dalīto atkritumu savākšanas punktu - atkritumu šķiro-
šanas laukumu izbūvei Rožupes ielā, Grīvas ielā un Stadiona ielā, Līvānos;

7) 22 869 EUR daudzdzīvokļu ēku Kurzemes ielā 8 un Rīgas ielā 37, Līvānos,
Līvānu novadā būvprojektu izstrādei ēku energoefektivitātes paaugstināšanai un
visaptverošai atjaunošanai.

APSTIPRINĀJA SADZĪVES ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANAS PAKALPOJUMA MAKSU

Izskatot SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2017.gada 21. augusta
vēstuli Nr.1– 9–170 “Par izmaiņām sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifā”,
un saskaņā ar Līvānu novada domes 2016.gada 25.februāra saistošajiem noteikumu
Nr.6 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā” 42., 46. un
47. punktu un pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pir-
mās daļu, Ministru kabineta 2006.gada 12.decembra noteikumu Nr. 999 “Kārtība,
kādā dzīvojamās telpas īrnieks un izīrētājs norēķinās ar pakalpojumu sniedzēju par
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu” 12.2. punktu un
Ministru kabineta 2008. gada 9. decembra noteikumu Nr. 1013 “Kārtība, kādā dzī-
vokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas
saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu” 17.4. punktu un likuma “Par pašvaldībām”
21.panta pirmās daļas 14. punkta e) apakšpunktu, Līvānu novada dome nolēma
apstiprināt šādu SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālās saimniecības” sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksu:

Apstiprinātā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksa stājas
spēkā ar 2017.gada 1.oktobri. 

Dome arī nolēma, ka samaksas apmērs pakalpojuma saņēmējam aprēķināms,
atbilstoši katram atkritumu savākšanas laukumam piesaistīto daudzdzīvokļu māju
ikmēneša saražoto atkritumu daudzumu izdalot ar deklarēto iedzīvotāju skaitu. Ar
jaunās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksas stāšanos spēkā
zaudē spēku ar Līvānu novada domes 2002.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr.7–11
apstiprinātās atkritumu normas daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem un to piemēro-
šanas kārtība. Vairāk lasiet laikraksta 5. lappusē.

Līvānu novada domes lēmumi

  

Pakalpojuma 
veids 

  

M rvien ba 

  

Sav kšana, 
p rvad šana 
EUR 

  
Dabas 
resursu 
nodoklis, 
EUR ar 
01.01.2017.

SIA 
AADSO 
piem rotais 
koeficients 
DRN 
 marts- 
decembris 

  
SIA 
AADSO 
 par 
sadz ves 
atkritumu 
apglab šanu 

KOP
maksa
bez 
PVN, 
EUR 
01.10.-
31.12.

  
Pakalpo-
juma 
maksa 
ar PVN, 
EUR 

Sadz ves 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
pakalpojuma 
maksa 

t 

  

m3 

82.23 

  

10.68 

25,00 

  

3.25 

0.5/12.50 

  

0.5/1.63 

20.28 

  

2.64 

115.01

  

14.95 

139.16 

  

18.09 



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Svētdien, 22.oktobrī, plkst. 16:00 Līvānu
novada Kultūras centrā uz koncertspēli “Es
šonakt būšu laimīgs” ielūdz TV personība
Baiba Sipeniece-Gavare, kā arī mūziķi
Uldis Marhilēvičs un Normunds
Jakušonoks. Īpašie viesi – ANTRA STAFEC-
KA un IVO FOMINS. Līvānu novadu kon-
certspēlē pārstāvēs solisti - Oļegs
Koļesničenko ar kori „Rubus“ un Ilze
Grēvele ar Rudzātu kori.

Koncerstpēli „Es šonakt būšu laimīgs“ vadīs
spilgtā, vienmēr asprātīgā vadītāja Baiba
Sipeniece - Gavare, pie flīģeļiem mūziķi Uldis
Marhilēvičs un Normunds Jakušonoks. Pretējās
komandās par skanīgākajām dziesmām cīnīsies:
Antra Stafecka un Ilze  Grēvele pret Ivo
Fominu un Oļegu Koļesničenko. Dziedājumu
akcentēs Līvānu novada kori „Rubus“ un
Rudzātu koris. Un pāri visam tam - pozitīvas
emocijas un labs garastāvoklis!

„Šajā koncertā ar
dziesmu spēles elemen-
tiem uz skatuves satik-
sies lieliska komanda.
Mūsu galvenā vēlme:
lai ikviens koncertu
varētu baudīt ģimenes
lokā vai kopā ar drau-
giem, klausoties un
izdziedot sirdij tuvas
un mīļas dziesmas un
ne velti šo vakaru devī-
ze ir „Es šonakt būšu
laimīgs!”, kas tapusi,
pārfrazējot dziesmu
„Es šodien būšu lai-
mīgs!”, komentē Baiba.

„Koncertspēle būs
lieliska iespēja satik-
ties ar cilvēkiem, kas
mīl mūziku un dzies-
mas, kam pašiem patīk
dziedāt un izklaidē-
ties.” Normunds Jaku -
šonoks atzīst, ka cer un
gaida publikas iesaistī-
šanos un līdzdziedāša-
nu: „Manuprāt, šī kon-
certspēle būs latviešu
dziedāšanas kulmināci-
ja, kad līdzi dziedāt
varēs visi, jo dziesmas
būs pietiekami pazīsta-

mas un līdzi dziedamas. Domāju, ka tas būs labs
piedzīvojums gan mums, gan visiem klausītā-
jiem!”

Arī mūziķis Uldis Marhilēvičs ir patiesi gan-
darīts par to, ka šajā koncetspēlē viņš sastap-
sies ar Baibu Sipenieci-Gavari un Normundu
Jakušonoku: “Piedāvājums vadīt šo dziesmu
spēli radīja prieku un līksmību, jo mums
visiem trim vienmēr kopā ir patiešām fantas-
tiski jautri. Domāju, ka tas ir galvenais
iemesls, lai satiktos ar cilvēkiem, kuri arī vēlas
vakaru pavadīt priecīgi un laimīgi.” Viņaprāt,
tas ir labs iemesls, lai dotos uz Līvāniem, lai
kopā padziedātu, pasmietos un galu galā – vien-
kārši labi pavadītu laiku.

Biļetes cena: 5.00, 7.00, 9.00 EUR.
Biļešu iepriekšpārdošana: ”Biļešu paradīzes”

kasēs un internetā - www.bilesuparadize.lv.

Latgales mākslas un
amatniecības centrs rudens

sezonu
iekrāso 
ar divām
izstādēm

Latgales mākslas un amat-
niecības centrs līdz 2017. gada
5. oktobrim aicina apmeklēt
kāzu foto izstādi “Rūgts
Latgalē” (Vivitas Kokinas un
Ingmāra Zaļmeža fotogrāfijas),
savukārt šī gada 7.oktobrī plkst.
14.00 norisināsies gleznotāju
apvienības V.I.V.A. (Vēsma
Ušpele, Ilze Griezāne, Vija
Stupāne un Agra Ritiņa) katalo-
ga prezentācijas pasākums un
izstādes „Iemīlējušās Latgalē…”
atklāšana. Katalogs tapis pro-
jekta rezultātā ar Latgales
reģiona attīstības aģentūras,
Valsts Kultūrkapitāla fonda un
A/S „Latvijas valsts meži“ finan-
siālu atbalstu.

Līvānos viesosies
ģitārists 
Mārcis Auziņš 
ar koncertprogrammu
VIENS

Sestdien, 14. oktobrī, 18.00 uz Līvānu novada Kultūras
centra lielās skatuves izskanēs Latvijā plaši pazīstamā
ģitārista Mārča Auziņa koncertprogramma “VIENS”. 

“Viens” ir Mārča Auziņa pirmais solo albums, lai arī viņš ir pie-
prasīts instrumentālists un koncertē kopā ar vadošajiem Latvijas
solistiem un sastāviem. “Viss sākās ar manu pateicību Maestro
Raimondam Paulam par ģitāru, kuru viņš man uzdāvināja,” saka
Auziņš. Pateicībā Maestro tapa aranžija un video versija dziesmai
“Tāpēc jau ka nevar zināt kāpēc”. Vēlāk īsā laikā tika ierakstīts
arī pilns albums. “Nedaudz uztraucos, kā Maestro uztvers, to, ka
atkal kāds ķēries klāt viņa zelta fondam. Viņam tas ne vienmēr
patīk. Tomēr, ierakstīju trīs dziesmu demo, parādīju Maestro un
viņš teica, ka noteikti jāturpina. Man šī viņa svētība bija ļoti sva-
rīga,” saka Mārcis Auziņš.

“Komponēšana ir neatņemama manas mūzikas un ģitārspēles
dzīves sastāvdaļa – veids kā notīs izstāstīt stāstus un emocijas,”
saka Mārcis Auziņš. “Līdzās albumā iekļautajām divpadsmit
Raimonda Paula dziesmu aranžijām ģitārai, šajos koncertos izpil-
dīšu arī orģinālkompozīcijas un džeza klasiku savā apdarē, kā arī
brīvus, improvizatoriskus lidojumus, iedvesmojoties no katras
koncertēšanas vietas un publikas, no enerģijas koncertā. Gribu,
lai koncertā valdītu tāda silta māju atmosfēra, it kā viss notiktu
manā dzīvoklī,” stāsta ģitārists.

Mārča Auziņa debijas albums “Viens” jau saņēmis industrijas
atzinību – tas izvirzīts Latvijas mūzikas ierakstu gada balvai
“Zelta Mikrofons” nominācijā “Labākais instrumentālās vai starp-
žanru mūzikas albums”.

Biļetes cena: 5.00, 6.00 EUR.  Biļešu iepriekšpārdošana:
”Biļešu paradīzes” un Līvānu novada KC kasēs, kā arī www.bile-
suparadize.lv .

Koncertspēle 
“Es šonakt būšu laimīgs” 

Līvānu novada
Kultūras centra
amatiermākslas
kolektīvi aicina 

savā pulkā 
jaunus dalībniekus

Uzsākot jauno amatiermākslas kolektīvu darbības sezonu,
kas solās būt piepildīta gan ar darbošanos un uzstāšanos vie-
tējā mērogā, gan starptautiskos projektos, gan Vispārējos lat-
viešu Dziesmu un Deju svētkus, Līvānu novada Kultūras cen-
tra kolektīvi aicina piebiedroties dejot, dziedāt, tēlot un spē-
lēt gribētājus.

Īpaši priecāsimies par papildinājumu Pūtēju orķestrī, kur
gaidīsim pūšamo instrumentu un sitamo instrumentu pār-
valdītājus vecumā no 10 gadiem uz mēģinājumiem Mūzikas
skolas ansambļu klasē.

Jauktais koris „Rubus“ īpaši aicina piebiedroties vīru bal-
sis un soprānus.

Iepazīties ar visiem kolektīviem iespējams gan
www.kclivani.lv, sadaļā kolektīvi, gan

ww.kulturaskarte.lv, sadaļā mākslinieciskie kolektīvi.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Līdz 2. oktobrim lauksaimnieki var pieteikties
kompensācijām

28. augustā steidzamības
kārtā Līvānos (Latgales māk-
slas un amatniecības centrā)
notika Ministru prezidenta
Māra Kučinska tikšanās ar
Latgales reģiona pašvaldību
vadītājiem, kuras noslēgumā
Ministru prezidents lēma
aicināt valdību izsludināt
ārkārtējo situāciju lauksaim-
niecības nozarē plūdu skar-
tajās teritorijās Latgales
reģionā, kā arī Alūksnes
novadā. Sanāksmē piedalījās
arī Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrs
Kaspars Gerhards un
Zemkopības ministrs Jānis
Dūklavs.

Sakarā ar  kritisko situāciju
Līvānu novadā, kas radusies pēc
stiprajām lietavām, Līvānu
novada dome 28. augusta ārkār-
tas sēdē pieņēma lēmumu rosi-
nāt Ministru kabinetu izsludināt
ārkārtējo situāciju visos piecos
Līvānu novada pagastos uz vienu
mēnesi.  

Pēc domes sēdes pašvaldības
speciālisti sagatavoja un nosūtīja
vēstuli Ministru kabinetam,
Finanšu ministrijai, Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstī-

bas ministrijai un Zemkopības
ministrijai, kurā pamatota
ārkārtējās situācijas izsludināša-
nas nepieciešamība un norādītas
nepieciešamās atbalsta darbības.
Līvānu novada dome aicināja
steidzamības kārtībā veikt atbal-
sta darbības: piešķirt līdzekļus
no valsts budžeta pašvaldības
ceļu  un  infrastruktūras  atjau-
nošanas  darbu  veikšanai; atbal-
stīt iepirkumu procedūras norises
saīsināšanu; kompensēt zaudēju-
mus zemniekiem un mājsaimnie-
cībām,  kas  lietavu  un plūdu  dēļ
radušies  sakarā  ar  laukos  un
tīrumos  nenovākto  ražu,  grau-
daugu  ražas kvalitātes  pazemi-
nāšanos,  laikus  neiesētajām  zie-
māju  platībām,  ar  ganību  pla-
tību pārsēšanu saistītajiem u.c.
izdevumiem; nepiemērot sankci-
jas ES un LR projektu nosacīju-
mu neizpildes gadījumā; lūgt
pārskatīt lauksaimniekiem kre-
dītu  un  līgumu  termiņus.

Līdztekus tam pašvaldība
aicināja piešķirt  līdzekļus  pār-
plūdušo  upju  gultņu  tīrīšanai
no  sanesumiem  un aizaugu-
miem, kā rezultātā netiek nodro-
šināta ūdens noplūde visā terito-
rijā. Pašvaldība lūdza veikt

izmaiņas “Daugavas upju basei-
nu apgabala plūdu riska pārval-
dības plānā 2016.–2021.”, iekļau-
jot tajā arī Līvānu novada upes
(kas līdz šim šajā valsts plānā
nebija iekļautas) – Dubnu, Ošu
un Feimanku, lai Līvānu novada
dome turpmāk šim mērķim varē-
tu saņemt ES finansējumu.
Pašvaldība lūdza pārdalīt ES
fondu līdzekļus, kas paredzēti
dambju būvniecībai uz upēm, un
paredzēt daļu līdzekļu Dubnas
upes gultnes tīrīšanai Līvānu pil-
sētā (pašvaldībai jau ir izstrādāts
Dubnas upes tīrīšanas tehnis-
kais projekts). 

6. septembrī Līvānu novada
dome vēlreiz vērsās pie atbildīga-
jām institūcijām ar vēl vienu vēs-
tuli, kurā atkārtoti uzsvēra
nepieciešamību piešķirt kompen-
sāciju par lietavās un plūdos
nodarītajiem postījumiem arī pie-
mājas saimniecību, mazdārziņu,
dārzkopības kooperatīvu u.tml.
īpašniekiem, kuri audzējuši dārze-
ņus pašpatēriņam. Vispārināti –
visiem, kuri nav LAD elektronis-
kās pieteikšanās sistēmas lietotāji
un kuriem pašreiz pieņemtā kārtī-
ba  kompensāciju neparedz. Tāpat
Līvānu novada dome uzsvēra, ka

jāpalielina kompensācijas apjoms
liellopu ganāmpulku īpašniekiem.
Pašreiz pieņemtā kārtība paredz
tikai bojāgājušā siena vērtību.
Diemžēl pagaidām visi minētie
ierosinājumi nav ņemti vērā un
plūdu seku novēršanai paredzē-
tais atbalsts ir tikai daļējs.

Pamatojoties uz Ministru
kabineta 29. augustā izsludināto
ārkārtējo situāciju, Zemkopības
ministrija (ZM) šobrīd organizē
spēcīgajās lietavās un plūdos
iznīcināto lauksaimniecības pla-
tību apsekošanu.  Lauksaimnieki
var pieteikties platību apsekoša-
nai (LAD) reģionālajās iestādēs
un Latvijas Lauku konsultāciju
un izglītības centrā (LLKC) līdz
šī gada 2. oktobrim, iesniedzot

papīra formā aizpildītu informā-
cijas veidlapu. Informācijas veid-
lapa ir pieejama ZM, LLKC un
LAD tīmekļa vietnēs, kā arī
LLKC un LAD reģionālajās
iestādēs. Būtiski ir dokumentēt
foto veidā plūdu skartās platības
un fotogrāfijas uzrādīt LAD dar-
biniekiem – apsekotājiem.

Plašāka informācija par atbal-
sta iespējām pieejama LAD
mājaslapā www.lad.gov.lv. Pēc
papildus informācijas un palīdzī-
bas veidlapas aizpildīšanā var
vērsties arī pie Līvānu novada
domes Nekustamo īpašumu
apsaimniekošanas un lauku
atbalsta daļas vadītāja Jāņa
Pastara, t.65307254, Līvānu
novada domes 218. kabinets.

Datums Laiks Adrese 
16.10.2017. 17.30 R gas 4a 
 18.00 R gas 6a 
 18.30 R gas 10a 
 19.00 R gas 12b 
 19.30 L pl ša 11 
 20.00 L pl ša 15 
17.10.2017. 17.30 Saules 12 
 18.00 R gas 30 
 18.30 R gas 24 
 19.00 R gas 34a 
 19.30 L pl ša 23 
 20.00 L pl ša 25 
18.10.2017. 17.30 L pl ša 27 
 18.00 R gas 42a 
 18.30 R gas 40 
 19.00 R gas 44/46 
 19.30 R gas 48 
 20.00 R gas 37a 
19.10.2017. 17.30 Sporta 3b 
 18.00 Sporta 5 
 18.30 Sporta 7 
 19.00 Saules 24 
 19.30 Saules 26 
 20.00 Avotu 1a 
20.10.2017. 17.30 R gas 35 
 18.00 R gas 37 
 18.30 Za  2 
 19.00 Za  4 
 19.30 Avotu 1b 
 20.00 R gas 41 
23.10.2017. 17.30 R gas 43 
 18.00 R gas 45 
 18.30 R gas 57 
 19.00 R gas 57a 
 19.30 Za  6 
 20.00 Za  8 
24.10.2017. 17.30 R gas 59 
 18.00 Rai a 1 
 18.30 Rai a 4a 
 19.00 R gas 61 
 19.30 Za  21 
25.10.2017. 17.30 Za  10 
 18.00 Za  12 
 18.30 R gas 63a 
 19.00 R gas 65 
 19.30 Biedr bas 3 

 18.00 Kurzemes 8 
 18.30 Vectic bnieku 6 
 19.00 Vectic bnieku 8 
 19.30 Vectic bnieku 17 
 20.00 Kurzemes 6 
30.10.2017. 17.30 R gas 128 
 18.00 R gas 130 
 18.30 R gas 132a 
 19.00 R gas 134 
 19.30 R gas 158 
 20.00 R gas 160 
31.10.2017. 17.30 Krustpils 14 
 18.00 Jelgavas 6 
 18.30 Jelgavas 8 
 19.00 R gas 176 
 19.30 Vecbazn cas 13 
01.11.2017. 17.30 R gas 194 
 18.00 R gas 196 
 18.30 R gas 228 
 19.00 R gas 232 
 19.30 R gas 234 
 20.00 R gas 230 
02.11.2017. 17.30 R gas 119 
 18.00 R gas 131 
 18.30 R gas 135 
 19.00 R gas 191 
 19.30 R gas 193 
 20.00 Dzirnavu 10 
03.11.2017. 17.30 Krustpils 21 
 18.00 Bazn cas 8 
 18.30 Bazn cas 12 
 19.00 Bazn cas 21 
 19.30 Krustpils 48 
06.11.2017. 17.30 R gas 217 
 18.00 R gas 221 
 18.30 R gas 245 
 19.00 R gas 248 
 19.30 R gas 282 
 20.00 R gas 292 

Daudzdz vok u m ju dz vok u pašnieku kop bas kopsapulc s
apstiprin to remontdarbu pl ns 2017.gadam (MK noteikumi Nr.408 p.15)

Iela, m jas
numurs Pl notie remontdarbi Atz me par izpildi

Avotu 1B Ieejas durvju (met la) nomai a
1.sekcijai

izpild ts

Logu bloku nomai a vienojoties ar
p rst. 1 bl.

izpild ts

Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
Ieejas mezglu jumti u remonts l dz sezonas beig m

Biedr bas 3 M jas pamatu apmales atjaunošana L dz sezonas beig m
Ventil cijas šahtu virs jumta remonts l dz sezonas beig m
Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts

Krustpils 14 Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

Jumta remonts l dz sezonas beig m
Pagraba logu remonts izpild ts

L pl ša 15 Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

Siltumgu vada remonts un siltin šana l dz sezonas beig m
L pl ša 27 Ieejas durvju (met la) nomai a izpild ts

Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
Rai a 1 Ieejas mezglu jumti u remonts izpild ts

Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
R gas 6A Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts

Ventil cijas šahtu virs jumta remonts izpild ts
R gas 10A dens gu vada remonts l dz sezonas beig m

Ventil cijas šahtu virs jumta remonts izpild ts
Ieejas mezglu remonts izpild ts
Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts

R gas 24 Ieejas mezglu jumti u remonts izpild ts
R gas 30 Elektroapgaismojuma kust bas sensoru

uzst.
izpild ts

dens gu vada remonts izpild ts
M jas cokola remonts izpild ts

R gas 35 Ieejas mezglu jumti u remonts izpild ts
R gas 41 dens gu vada remonts izpild ts
R gas 45 dens gu vada remonts l dz sezonas beig m
R gas 57 Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
R gas 57A Ieejas durvju (met la) nomai a izpild ts

Ieejas mezglu jumti u remonts izpild ts
Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

Zem juma kabe u mont ža l dz sezonas beig m
Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts

R gas 63A Ventil cijas šahtu virs jumta remonts l dz sezonas beig m
Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

1.,2.,4.sekcij pie pastkast m
R gas 132A Ventil cijas šahtu virs jumta remonts l dz sezonas beig m

Ieejas jumti u remonts l dz sezonas beig m
Lietus dens noteku sist mas remonts L dz sezonas beig m

R gas 158 Siltumgu vada remonts un siltin šana l dz sezonas beig m
Saules 12 Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts

Ieejas mezglu remonts izpild ts
Saules 24 Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
Saules 26 B ni u siltin šana l dz sezonas beig m

Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
Sporta 3B Ieejas durvju (met la) nomai a 1.un

2.sekc.
izpild ts

Jumta pane u savienojumu remonts l dz sezonas beig m
Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

dens gu vada remonts l dz sezonas beig m
Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
K p u telpu remonts 3.sekcij . izpild ts

Sporta 7 Ieejas durvju (met la) nomai a izpild ts
M jas pamatu apmales atjaunošana izpild ts
Ve as ž v t ja izb ve izpild ts
Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
dens gu vada remonts l dz sezonas beig m

Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

Stacijas 3 Lietus dens noteku sist mas izb ve l dz sezonas beig m
Pamatu apmales beton šana. izpild ts

Vectic bnieku 8 Ieejas mezglu jumti u remonts l dz sezonas beig m
Siltumgu vada remonts un siltin šana L dz sezonas beig m

Za 2 Ieejas mezglu jumti u remonts L dz sezonas beig m
Za 4 Ventil cijas šahtu virs jumta remonts izpild ts

Jumta remonts 100m² plat b L dz sezonas beig m
Za 6 dens gu vada remonts L dz sezonas beig m
Za 8 Siltumgu vada remonts un siltin šana izpild ts
Za 21 dens gu vada remonts l dz sezonas beig m

Siltumgu vada remonts un siltin šana l dz sezonas beig m
Elektroapgaismojuma kust bas sensoru
uzst.

izpild ts

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju
kopsapulču grafiks 2017.gadā

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” šī gada oktobra un novembra mēnesī aicinās
Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekus un īrniekus uz kopsapulcēm. Vēršam iedzī-
votāju uzmanību, ka dzīvokļu īpašnieku dalība kopsapulcēs ir ļoti nozīmīga. Lai šajās mājās varētu
veikt remontdarbus, izmantojot katras mājas uzkrātos līdzekļus (ja tādi ir), nepieciešams dzīvokļu
īpašnieku kopības lēmums. Dzīvokļu īpašnieku kopības sastāvā ir visi attiecīgās dzīvojamās mājas
dzīvokļu īpašnieki. Lēmumu pieņemšanas kārtību daudzdzīvokļu mājās regulē Dzīvokļu īpašuma
likums. Lai gan dzīvokļu īrnieki nav balsstiesīgi (nevar piedalīties balsojumā), tie arī aicināti uz kop-
sapulcēm, lai būtu informēti par aktualitātēm.

Sanāksmju laikā iedzīvotāji tiks informēti par katras mājas uzkrātajiem līdzekļiem, par sezonas
laikā veiktajiem remontdarbiem, kā arī par nākamajai sezonai plānotajiem remontdarbiem. Lai
kopsapulce būtu lemttiesīga, nepieciešams kvorums jeb jāpiedalās vairāk kā pusei no dzīvokļu īpaš-
niekiem – 50% + 1. Tabulā varat iepazīties ar kopsapulču norises datumiem, par sapulču norises
vietām tiks izziņots atsevišķi – informācija tiks nosūtīta kopā ar kārtējo rēķinu, kā arī būs pieeja-
ma Līvānu novada mājaslapā www.livani.lv un dzīvokļu un komunālās saimniecības mājaslapā
www.livanudzks.lv. 

g
 19.30 Biedr bas 3 
 20.00 Biedr bas 5 
26.10.2017. 17.30 Stacijas 3 
 18.00 Liepu 1a 
 18.30 R gas 78 
 19.00 R gas 80 
 19.30 Liepu 27 
27.10.2017. 17.30 Daugavpils 19 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu novada dome 2017. gada 31. augusta domes
sēdē izskatīja Līvānu novada pašvaldības kapitālsa-
biedrības SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” pārskatīšanai iesniegto sadzīves atkritumu
apsaimniekošanas maksas aprēķinu, pārskatu par
Līvānu novada pašvaldības teritorijā apsaimniekoto
atkritumu daudzumu un sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas izmaksu pamatojumu. Ņemot vērā pašval-
dības un Ministru kabineta noteikumu prasības, dome
nolēma apstiprināt izmaiņas SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma maksā, kas stāsies spēkā ar
2017. gada 1. oktobri, kā arī noteikt, ka samaksas
apmērs pakalpojuma saņēmējam aprēķināms, atbilsto-
ši katram atkritumu savākšanas punktam piesaistīto
daudzdzīvokļu māju ikmēneša saražoto atkritumu
daudzumu izdalot ar deklarēto iedzīvotāju skaitu.

Apstiprināta sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma maksa

Apstiprinātā SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas
pakalpojuma maksa no 2017. gada 1. oktobra ir 139,16
EUR ar PVN par tonnu nešķiroto sadzīves atkritumu,
tas ir attiecīgi 18,09 EUR ar PVN par kubikmetru
sadzīves atkritumu. 

Līdz 2017. gada 31. decembrim Dabas resursu
nodoklis (DRN), kas ir viena no mainīgajām pozīcijām
atkritumu apsaimniekošanas tarifā, ir 50% no likumā
noteiktajiem 25 EUR par tonnu – 12,50 EUR. Valsts
normatīvajos aktos ir  noteikusi, ka ar katru gadu
palielināsies DRN likme par tonnu nešķiroto sadzīves
atkritumu, kas tiek apglabāti sadzīves atkritumu poli-
gonā, kas ietekmēs arī kopējo maksu par atkritumu
apsaimniekošanu.  

DRN likme par tonnu pa gadiem:

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem būs jāmak-
sā par faktiski saražoto sadzīves atkritumu dau-
dzumu

No 1. oktobra būs būtiskas izmaiņas sadzīves atkri-
tumu uzskaitē daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem. Līdz
šim bija noteikts normatīvs 0,996 m3 nešķiroto sadzī-
ves atkritumu uz katru daudzdzīvokļu dzīvojamās
mājas dzīvoklī deklarēto personu gadā. Tas nozīmē,
piemēram, ja dzīvoklī ir deklarēti divi cilvēki, tad
maksa, neatkarīgi no radīto atkritumu apjoma, par
nešķirotajiem sadzīves atkritumiem tika rēķināta
sekojoši: noteiktais gada normatīvs, dalīt ar 12 mēne-
ši,  reizināt ar maksa par 1m3, reizināt ar deklarēto
iedzīvotāju skaits dzīvoklī. 

0,996m3 : 12 mēneši * 19,60 EUR par m3 ar PVN * 2
deklarētie = 3,254 EUR ar PVN.

SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
nešķiroto sadzīves atkritumu apjoma uzskaiti veic
katrā atkritumu izvešanas reizē katram attiecīgajam
atkritumu savākšanas punktam, un tas tiek fiksēts
uzskaites dokumentos. Uzskaite tiek veikta, balstoties
uz atkritumu konteineru reālo aizpildījumu. SIA
„Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” dati lieci-
na, ka daudzdzīvokļu māju atkritumu savākšanas
punktos 2016. gada otrajā pusgadā vidēji tika savākts
2,25 reizes vairāk atkritumu, nekā noteikts ar norma-
tīvu, bet 2017. gada pirmajā pusgadā tas ir 2,11 reizes
vairāk. Ir punkti, kur atkritumu daudzums atbilst nor-
matīvam vai nedaudz atšķiras no tā, bet ir arī vairāki
punkti, kuros nešķiroto atkritumu daudzums trīs, čet-
ras un pat sešas reizes pārsniedz attiecīgajam lauku-
mam piesaistītajās mājās deklarēto skaitu. 

Ņemot vērā normatīva 0,996 m3 neatbilstību reāla-
jai situācijai, kā arī normatīvo aktu prasības, ka ir

jānorēķinās par faktisko saražoto atkritumu daudzu-
mu, ir nolemts, sākot ar 2017. gada 1. oktobri maksu
par nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu aprēķināt
ņemot vērā faktiski saražoto atkritumu daudzumu no
mājai piesaistītā punkta, sadalot to starp deklarēto
personu skaitu konkrētajās mājās.  Faktiski viena dek-
larētā iedzīvotāja radīto atkritumu apjomu iegūst,
atkritumu savākšanas punktā X attiecīgajā mēnesī
savākto nešķiroto sadzīves atkritumu apjomu (m3)
dalot ar attiecīgajam punktam piesaistītajās mājās
deklarēto iedzīvotāju skaitu. Piemēram, atkritumu
savākšanas punktā X oktobrī tiks savākti 11 m3 nešķi-
roto sadzīves atkritumu, bet punktam piesaistītajā
mājā  ir deklarēti 53 cilvēki, tas nozīmē, ka maksa par
nešķirotajiem sadzīves atkritumiem tiks rēķināta par
0,2075m3 faktiski radīto atkritumu oktobra mēnesī (11
m3 nešķiroto atkritumu dalīt uz 53 deklarētajiem). 

Maksa vienam attiecīgajā mājā deklarētajam tiks
aprēķināta sekojoši: faktiski radīto atkritumu apjoms
uz vienu deklarēto cilvēku reizināts ar maksu par 1m3.

0,2075 m3*18,09EUR par m3 ar PVN = 3,75 EUR ar
PVN.

Maksa par attiecīgajā mēnesī savāktajiem atkritu-
miem tiks iekļauta nākošā mēneša komunālo pakalpo-
jumu rēķinā.  Tātad, maksa par oktobra laikā savāk-
tajiem atkritumiem tiks iekļauta novembra rēķinā.
Attiecīgi oktobra mēnesī daudzdzīvokļu māju komunā-
lajos rēķinos maksa par atkritumu apsaimniekošanu
netiks iekļauta. 

Konkrēts atkritumu savākšanas punkts – tikai
noteiktu māju iedzīvotājiem

Jau šobrīd ir noteikts, ka katram konkrētam atkritu-
mu savākšanas punktam ir piesaistītas noteiktas
daudzdzīvokļu mājas. Tā kā tas turpmāk ietekmēs
maksu par nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanu,
iedzīvotājiem ir jābūt ieinteresētiem, lai konkrētu atkri-
tumu punkta nešķiroto sadzīves atkritumu konteinerus
izmanto tikai konkrētajam atkritumu savākšanas pun-
ktam piesaistīto daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji.

Privātmāju iedzīvotāji nedrīkst ievietot nešķi-
rotos sadzīves atkritumus daudzdzīvokļu māju
atkritumu savākšanas punktos

Privātmāju iedzīvotājiem ievietot nešķirotos sadzī-
ves atkritumus daudzdzīvokļu māju atkritumu pun-
ktos ir kategoriski aizliegts! 

Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzības un novērojumus, ka
daudzdzīvokļu māju atkritumu konteineros tiek izmesti
arī privātmāju atkritumi, jau iepriekš ir notikuši reidi,
kuru laikā ir sastādīti vairāki protokoli par konstatēta-
jiem pārkāpumiem. Turpmāk kontrole tiks pastiprināta. 

Saskaņā ar atkritumu apsaimniekošanas likuma
16.panta pirmās daļas 1.punktu katrai mājsaimniecībai
ir jābūt noslēgtam atkritumu apsaimniekošanas līgu-
mam, kas paredz individuālu atkritumu konteineru vai
marķēto atkritumu maisu izmantošanu. Par līguma par
atkritumu apsaimniekošanu neesamību var piemērot
brīdinājumu vai naudas sodu. Ja jūsu privātmājai vēl
nav noslēgts līgums par nešķiroto sadzīves atkritumu
apsaimniekošanu, aicinām to nekavējoties izdarīt, grie-
žoties SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
Atkritumu apsaimniekošanas iecirknī (adrese: Rīgas ielā
2b, Līvānos, tālr. 65381819, 28232848). 

Kontrolēt Līvānu novada domes saistošo noteikumu
Nr. 6 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteiku-
mi Līvānu novadā”  izpildi un sastādīt administratīvo

pārkāpumu protokolu atbilstoši savai kompetencei ir
tiesīgi Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbil-
stošā pagasta teritorijā, Līvānu novada domes vides
inženieris, Līvānu novada būvvaldes vadītājs, Līvānu
novada būvvaldes būvinspektors, atkritumu apsaim-
niekotāja amatpersona, Līvānu novada domes kārtīb-
nieks, kurš drīzumā uzsāks darbu un šis būs viens no
viņa darba pienākumiem. Pašvaldības rīcībā ir arī
mobilās videonovērošanas kameras, kuras kontroles
nolūkos tiks uzstādītas pie dažādiem daudzdzīvokļu
māju atkritumu savākšanas laukumiem. Ar šādu
kameru palīdzību vairāki pārkāpēji jau ir atpazīti un
viņiem sastādīts protokols.

Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem piemēro
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 15
(piecpadsmit) līdz 140 (vienam simtam četrdesmit)
euro, juridiskām personām no 70 (septiņdesmit) līdz
700 (septiņiem simtiem) euro.

Jāsakārto informācija par dzīvoklī deklarēta-
jām personām

Ņemot vērā to, ka ne vienmēr dzīvoklī deklarēto
personu skaits atbilst dzīvoklī dzīvojošo personu skai-
tam, SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
aicina savus klientus pārliecināties par dzīvoklī dzīvo-
jošo un deklarēto personu skaita atbilstību un savlaicī-
gi informēt Dzīvokļu saimniecību (adrese: Rīgas ielā
2b, Līvānos, tālr.: 65381894, 29239682 ) par dzīvoklī
deklarēto skaita izmaiņām. Saskaņā ar
Apsaimniekošanas līgumiem, kas noslēgti starp SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” un dzī-
vokļu īpašniekiem, 6.1.9. punktu, dzīvokļa īpašnieks ir
atbildīgs par informācijas par dzīvokļa īpašumā dekla-
rēto personu skaitu sniegšanu apsaimniekotājam –
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”. 

Par deklarēto personu skaitu attiecīgajā īpašumā
informācija ir iegūta no  Iedzīvotāju reģistra datiem un
ir aktualizēta uz šī gada septembri.

Jo vairāk šķirosim, jo mazāk maksāsim
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”

apkopotā informācija liecina, ka ir uzlabojusies situā-
cija šķiroto atkritumu jomā. Salīdzinot 2016. gada
pēdējos sešus mēnešus un 2017. gada pirmos septiņus
mēnešus, sašķiroto atkritumu apjoms ir divkāršojies –
no 52,4 tonnām 2016. gadā uz 103,59 tonnām 2017.
gada 7. mēnešos. Līdz ar to arī ir samazinājies atkri-
tumu poligonā apglabāto nešķiroto sadzīves atkritu-
mu apjoms no 1065,8 tonnām 2016. gada pēdējā pus-
gadā uz 1046,34 tonnām 2017. gada pirmajos septiņos
mēnešos.

Par šķiroto atkritumu izvešanu/apsaimniekošanu
no atkritumu savākšanas punktiem  iedzīvotājiem nav
jāmaksā. Pareiza atkritumu šķirošana samazinās
iedzīvotāju izmaksas par atkritumu apsaimniekošanu,
jo samazinās nešķiroto atkritumu apjomu.

Sašķirotos atkritumus ikviens drīkst un ir aicināts
šķirot un ievietot tuvākajos atkritumu šķirošanas pun-
ktu konteineros, kā arī var tos nogādāt Atkritumu pie-
ņemšanas punktā, Rīgas ielā 2b. 

Atkritumu savākšanas punktos izvietotie šķiroto
atkritumu savākšanas konteineri ir paredzēti tikai
konkrēta veida atkritumu savākšanai. Lai sašķirotais
netiktu sabojāts, iedzīvotāji tiek aicināti šajos kontei-
neros nemest nešķirotos sadzīves atkritumus, nemest
neatbilstoša veida šķirotos atkritumus, kā arī nemest
netīrus šķirotos atkritumus. 

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu maksā un apmaksas kārtībā

2014.g. 2017.g. 2018.g. 2019.g. 2020.g.
12 EUR 25 EUR 35 EUR 43 EUR 50 EUR



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Šajā numurā - intervija ar novada domes
deputātu MĀRI GRIGALI (Zaļo un Zemnieku
savienība).

Māris Grigalis dzimis 1962. gadā. Jau 30 gadus ir
Sutru pamatskolas (kopš šī mācību gada – sākumsko-
las) direktors. Pēc izglītības sporta skolotājs. Politisko
karjeru sācis kā deputāts Sutru pagasta padomē – vēl
pirms Līvānu novada izveides. Līvānu novada domes
deputāts kopš 2010. gada līdz šim brīdim. Precējies, ir
divas jau pieaugušas meitas un četri mazbērni.
Neviens nezin (varbūt tikai paši tuvākie), kas viņam
uz sirds, bet apkārtējie Māri Grigali redz dzīvespriecī-
gu, sirsnīgu, vienmēr laipnu pret citiem. Viņam piemīt
arī aktiera talants, ko Māris Grigalis parādīja plašai
publikai, pārsteidzot pašvaldības darbiniekus vienā no
Līvānu novada gada pasākumiem, kad atveidoja sava
vārda un uzvārda brāli – laika ziņu vīru Māri Grigali.

Īsumā pastāstiet par sevi
Nāku no Rimicāniem 1978. gadā pabeidzu  Rimi -

cānu astoņgadīgo skolu, pēc tam – Vārkavas vidussko-
lu. Man jau bērnībā patika sports, bet īpaši ar to aiz-
rāvos, mācoties Vārkavas vidusskolā, kur mani ieinte-
resēja labs fizkultūras skolotājs. Sāku trenēties vieg-
latlētikā, skrēju garās distances. 1981. gadā pabeidzu
vidusskolu un iestājos Latvijas Valsts fiziskās kultū-
ras institūtā. Pēc institūta absolvēšanas tiku norīkots
darbā par fizkultūras skolotāju Sutru astoņgadīgajā
skolā. Jau pēc pusotra gada, aizejot pensijā iepriekšē-
jam Sutru  skolas direktoram, par skolas direktoru
iecēla mani. Kopš 1987.gada 23. februāra jau 30 gadus
strādāju šajā amatā. Pedagoģe ir arī mana dzīvesbied-
re, viņa strādā Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā par
bioloģijas skolotāju. Mūsu lepnums ir mūsu meitas,
kas ir ieguvušas labu izglītību (Zane  šogad pabeigs
studēt doktorantūrā) un strādā Latvijā. Vislielāko gan-

darījumu sniedz mazbērni, kuri vasaras pavada mūsu
mājās. Abi ar dzīvesbiedri jokojam, ka vasarā veicam
pedagoģisko darbību ar saviem mazbērniem. 22.sep-
tembrī man paliek 55 gadi, no tiem 32 gadus labākais
palīgs un atbalstītājs ir sieva Elita.

Kāpēc nolēmāt piedalīties vēlēšanās?
Visu mūžu esmu dzīvojis laukos, tāpēc man rūp

lauku liktenis, savas skolas, audzēkņu, sava pagasta
liktenis. Nevaru palikt vienaldzīgs un stāvēt malā,
tāpēc jau kuru sasaukumu pēc kārtas piedalos vēlēša-
nās. Politikā esmu sen. Par deputātu kļuvu vēl pirms
Līvānu novada izveides.

Kādas rakstura īpašības Jums piemīt? Jūsu
dzīves moto?

Domāju, ka manas īpašības vairāk jāvērtē citiem.
Tas, ko varu pateikt  – esmu komunikabls, sabiedrisks,
vienmēr cenšos saprast citus cilvēkus, iejusties viņu
situācijā, cenšos visu risināt ar humoru – uzskatu, ka
ar to bieži vien var panākt vairāk nekā ar dusmām,
pārmetumiem, uzbrukumu. Smaids, humors, mīlestība
uz dzimteni un saviem tuvākajiem – ir tas, kas mani
raksturo visvairāk.

Kādi ir Jūsu vaļasprieki?
Ceļošana, medības, daiļdārzniecība. Jau kopš deviņ-

desmito gadu beigām kopā ar ģimeni cenšamies katru
gadu aizbraukt kādā ceļojumā. Kad bērni bija mazi,
tad bieži kopā ar tiem ceļojām tepat pa Latviju. Tie
iespaidīgākie, protams, bija pirmie braucieni uz Romu,
Vatikānu. 

Otra aizraušanās kopā ar sievu mums ir daiļdārz -
niecība. Ideju autore gan ir dzīvesbiedre, es pats vai-
rāk izpildītājs, kas izrok, aiznes,  iestāda un dara dau-
dzus citus fiziskos darbus. Mūsu dārzā tiešām ir iegul-
dīts daudz līdzekļu un darba. (Grigaļu ģimenes dārzs
vairākas reizes kļuvis par uzvarētāju Līvānu novada
pašvaldības sakoptības konkursā “Topi skaistāks,
mans novads”. Red. piez. )

Vēl viens hobijs jau kopš 80. gadiem man ir medī-
bas. Medības man patīk sportiskā dzīvesveida dēļ,

patīk būt svaigā gaisā, dabā. Tā ir arī iespēja pavadīt
laiku kolektīvā, kur ir tikai vīrieši, jo skolā pašlaik
manas kolēģes ir tikai sievietes. Man vēl joprojām
patīk sports, brīvajā laikā arī vingroju, lai uzturētu
mundrumu un veselību.

Kuras ir tās jomas novadā, kurām Jūs, būdams
deputāts, gribētu īpaši pievērsties?

Manas jomas neapšaubāmi ir izglītība un sports.
Man kā novadā vismazākās skolas direktoram jāatzīst,
ka skumja, protams, ir situācija ar Latvijas mazajām
skolām, bet te pašvaldība maz ko var ietekmēt. Bērnu
kļūst arvien mazāk. Neraugoties uz to un atšķirībā no
citiem novadiem, Sutru skolu līdz šim vēl esam notu-

rējuši, tur joprojām mācās 18 bērni. Kādreiz Sutru sko-
lai jau draudēja slēgšana, tas bija vēl padomju laikā.
Vienu brīdi tur mācījās 33 bērni, bet tad Sutru pagas-
tā sabūvēja daudzdzīvokļu mājas un Līvānu mājiņas,
arī iedzīvotāju skaits līdz ar to pieauga. Tie 33 bērni
Sutru astoņgadīgajā skolā mācījās tieši tobrīd, kad es
kļuvu par skolas direktoru. “Ziedu laikos” izaugām
līdz 101 skolēnam, bet tad atkal nāca samazinājums.
Tā ir valsts politika.

Pēdējos gadus esmu arī Līvānu novada domes
administratīvās komisijas priekšsēdētājs. Sodītāja
funkcija man gan ne īpaši ir pie sirds, bet kādam arī
tas jādara. Policija sastāda administratīvos protoko-
lus par dažādu pašvaldības saistošo noteikumu pār-
kāpšanu, bet komisija ir tā, kura aicina uz sēdi pār-
kāpējus un lemj par sodu. Cenšamies izprast katra
cilvēka situāciju un nebūt bargi, īpaši, ja pārkāpums
ir pirmo reizi. 

Ar ko Jūs lepojaties Līvānu novadā?
Es lepojos ar savu novadu. Lepojos, ka šeit dzīvoju.

Ar to, ka novads ir sakārtots, un kas svarīgi – ne tikai
pilsēta, bet arī pagasti, ka spējam piesaistīt ES finan-
sējumu. Lepojos, ka ir sakārtota izglītības joma.
Attīstība Līvānu novadā tiek plānota ļoti tālredzīgi,
tāpēc bieži vien projektu ieviešanas jomā esam priek-
šā vairumam novadu. Visi darbi tiek veikti ātri un
pamatīgi.

Iepazīsimies ar deputātu

n Ekskursijā kopā ar sievu Elitu

n Māris Grigalis ar ģimeni – sievu, meitām, znotiem un mazbērniem

n Grigaļu ģimenes vaļasprieks ir daiļdārzniecība



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

- Ilze Ancāne,
biedrības “Baltā māja” sociālā darbiniece

8. septembrī biedrībā „Baltā māja“ noti-
ka dzimšanas dienas svinības - Dienas
aprūpes centram palika 16 gadi! 

Kā pavēstīja svētku vadītāja Pepija Garzeķe:
“Šie 16 gadi ir gluži kā tortes pildījums – šur tur
kā salda glazūra, šur tur arī kā rūgtāks zaptes
pikucītis.”

Kopā pavadītie gadi dienas centra klientiem,
viņu vecākiem un biedrības darbiniekiem ir
paskrējuši nemanot. Kas tik viss nav noticis pa
šiem gadiem – kopā ir cītīgi apgūtas jaunas zinā-
šanas, jaunas sociālās prasmes, kopā sportots,
braukts ekskursijās, tāpat arī ir bijusi aktīva
līdzdarbošanās biedrības „Baltā māja“ ieviesto
projektu aktivitātēs. Plecu pie pleca piedzīvots
gan prieks, gan pārvarētas bailes un bēdas.
Pateicoties  Līvānu novada domes atbalstam un

ilggadējai sadarbībai ar biedrību “Baltā māja”,
Līvānu novadā ir nodrošināta šī lieliskā un tik
nepieciešamā iespēja – dienas centra darbība. 

Šajā dzimšanas dienā Dienas aprūpes centra
jauniešus sveikt bija ieradušies draugi no Turku
dramatiskā teātra kolektīva “MasKas” ar izrādi
“Smilšu kaste”. Izrāde bija koša un humora pār-
pilna. Liels paldies par iespēju atcerēties savu
bērnību!  Pasākuma gaitā ar lielu sajūsmu tika
skatīta aprūpes centra audzēkņu iestudētā video
spēlfilma “Emīla versija”, kas tapusi pirms dau-
dziem gadiem. Tā rosināja gan atmiņas, gan jau-
nus sapņus.

Katrs audzēknis un arī katrs svinību ciemiņš
saņēma par piemiņu audzēkņu gatavotās grā-
matzīmes un košu balonu. Tas bija patiesi brī-
nišķīgs kopā būšanas un atpūtas brīdis. Sirsnīgs
jo sirsnīgs paldies pašmāju sponsoram firmai
“Daugulis & Partneri” par dāvāto gardo svētku
kliņģeri!

Steķu silā atklāta piemiņas
plāksne nacionālajiem
partizāniem

8. septembrī Līvānu novada Rožupes pagasta Steķu silā notika
piemiņas plāksnes nacionālajiem partizāniem atklāšanas pasā-
kums. Plāksnē iemūžināti nacionālo partizānu Pētera Cakula,
Onufrija Cakula un Jāņa Zalāna vārdi. 

Piemiņas plāksni iesvētīja Līvānu Romas katoļu draudzes
priesteris Andžejs Lapinskis. Pasākuma dalībniekus uzrunāja
Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenieks, Līvānu
novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne. Par muzikālo
noskaņu rūpējās  grupa „Augusti”. Ar atmiņām par tā laika noti-
kumiem dalījās vēstures pētnieks Jānis Būmanis un piemiņas
plāksnes idejas autore un tā laika notikumu dalībniece Anna
Laurante. Plāksnes atklāšanas pasākumā piedalījās arī
Zemessargi, Rožupes un Jaunsilavas pamatskolas skolēni, kā arī
citi interesenti.

Piemiņas plāksnes uzstādīšana un teritorijas sakopšana notika
iniciatīvas grupas „Tēvzemes godam“ projekta „Nacionālo parti-
zānu piemiņas plāksnes uzstādīšana un vietas labiekārtošana”
ietvaros, kas tika īstenots ar Līvānu novada pašvaldības Mazo
grantu projektu konkursa 2017. gadā atbalstu.

Piesakiet kandidātus
apbalvojumam Līvānu
novada Atzinības raksts

Līvānu novada pašvaldība aicina līdz 16.oktobrim pie-
teikt kandidātus apbalvojumam “Līvānu novada
Atzinības raksts” – cilvēkus, ar kuriem varam lepoties,
kuri devuši ieguldījumu novada attīstībā vai palīdzējuši
līdzcilvēkiem.

Paverieties apkārt – jums līdzās noteikti dzīvo un strādā cil-
vēki, kuri pelnījuši šo apbalvojumu, bet vēl nekad nav to saņē-
muši. Esiet aktīvi, piesakiet viņu kandidatūras!

Kandidātus var pieteikt Līvānu novada iedzīvotāji (ne mazāk
kā 10 pilngadīgas personas, kas parakstījuši pieteikumu un norā-
dījuši paraksta atšifrējumu), novada iestādes un uzņēmumi, bied-
rības, kā arī novada domes deputāti, komitejas un komisijas. 

Brīvas formas pieteikumā jāiekļauj pieteiktā kandidāta sasnie-
gumu (labo darbu) apraksts, jānorāda kandidāta un pieteicēja
kontaktinformācija (adrese, tālrunis). 

Apbalvojums var tikt piešķirts nominācijās “Sabiedriskais
darbs”, “Izglītība”, “Kultūra”, “Sports”, “Medicīna”,
”Mecenātisms”, “Pašaizliedzīga rīcība līdzcilvēku labā”,
“Uzņēmējdarbība” (apakšnominācijas “Gada uzņēmējs”, “Lauku
uzņēmējs”, “Jaunais uzņēmējs”). 

Pieteikums jāiesniedz Līvānu novada domes kancelejā, Rīgas
ielā 77, Līvānos, 210.kabinetā.

Apbalvojumu personai piešķir ar Līvānu novada domes sēdes
lēmumu un pasniedz LR Proklamēšanas dienai veltītā pasākuma
laikā 18.novembrī Līvānu novada Kultūras centrā.

“Baltās mājas” 
Dienas aprūpes centram jau 16!

Gribu teikt paldies par lielisko atmosfēru biedrības “Baltā māja” Dienas aprūpes centra
“Saulessvece” 16 gadu dzimšanas dienas svinību laikā! Paldies svētku organizatoriem, vadītājiem
un dalībniekiem. Jūs parādījāt, ko ir iemācījušies centra audzēkņi. Iemācījāt viņus būt uzmanī-
giem un iejūtīgiem pret vecāko paaudzi, palīdzējāt atvērties viņu radošajai  personībai. Tas nav
viegls darbs. Jūsu rūpīgais darbs ir pelnījis uzslavu un visaugstāko novērtējumu! Paldies Ingunai
Badunei, Ilzei Ancānei, Viktorijai Trabšai, Mārai Isaļņikai un visiem pārējiem.

Ar cieņu,
Marina Nikonova

2017.gada 9.septembrī Līvānu novada
Vakara (maiņu) vidusskolas telpās studijas jau-
najā mācību gadā uzsāka 59 Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu novada filiāles
Inženieru fakultātes 1.līmeņa profesionālās
augstākās izglītības studiju programmas
“Mašīnbūve” 1. un 2.kursa studenti. Studentus
sveica un labas sekmes novēlēja Rēzeknes

Tehnoloģijas akadēmijas Inženieru fakultātes
dekāne Ērika Teirumnieka, Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un 1.līme-
ņa profesionālas augstākās izglītības studiju
programmas “Mašīnbūve” direktors, asociētais
profesors Dr.sc.ing. Andris Martinovs. Lai veik-
smīgs, zināšanām piepildīts jaunais mācību
gads!

Rēzeknes Tehnoloģiju
akadēmijas Līvānu filiālē 
jau 59 studējošie

LABDARĪBAS KONCERTS 
LĪDZCILVĒKU 
ATBALSTAM
Svētdien, 1. oktobrī 13.00 Līvānu Romas katoļu baznīcā
notiks labdarības koncerts „Es topu samīļots mazliet”.
Kopā ar mums sirds siltumā dalīsies: ērģelniece Jacinta
Ciganoviča, brāļi Puncuļi (no TV šova „Dziedošās ģimenes”),
Svētās Marijas Magdalēnas draudzes Jauniešu Ansamblis
(Rīga), jaunā māksliniece Megija Meļņika, mūziķis Zigfrīds
Muktupāvels, JVLMA studente Kitija Mināte (vokālais peda-
gogs-asociētā profesore Andžella Goba), mūziķis Juris
Kulakovs un Līvānu katoļu draudzes koris „con Amore”.
Labdarības pasākuma vadītāji: Terēzija Rubene, Inese
Magdaļenoka, Valentīns Lukaševičs.
Ziedosim un palīdzēsim četriem mūsu līdzcilvēkiem atgūt
veselību un cerību!



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Ilga Peiseniece
Līvānu novada Izglītības pārvaldes
vadītāja 

Ar novada izglītības darba metodisko apvienību
semināriem skolotājiem un izglītības darbinieku
sanāksmi 30.augustā, Līvānu novadā ir uzsākts jau-
nais mācību gads.

Novada izglītības darbinieku sanāksmē, ievadot
jauno mācību gadu, uzrunas teica 12.Saeimas deputāts
Jānis Klaužs un Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods.

Jau ceturto gadu par nozīmīgu ieguldījumu talantī-
go skolēnu apzināšanā un izglītošanā un izciliem
sasniegumiem izglītības darbā tika pasniegtas
Izcilības balvas 11 Līvānu novada pedagogiem. Līvānu
1.vidusskolā tās saņēma Elita Vaivode, Ārija
Baltmane, Maija Kulakova, Lidija Afanasjeva;
Rudzātu vidusskolā – Jolanta Ļubka-Tarasova,
Veneranda Spriņģe, Katrīna Grigorjeva, Ēvalds
Kārklis; Līvānu 2.vidusskolā – Taisija Grabļevska;
Jaunsilavas pamatskolā - Jānis Zvirbulis; Jersikas
pamatskolā – Marina Konovalova. Izcilības balvas
pasniedza un novada pedagogus uzrunāja balvas dibi-
nātājs un sponsors, SIA “Light Guide Optics
International” vadītājs Daumants Pfafrods.

Ar lekciju “Efektīvi un pārliecinoši – veiksmīgas
publiskās uzstāšanās atslēga” uzstājās Klāvs
Balamovskis – SIA “Komercizglītības centrs” lektors,
VSIA „Latvijas Koncerti“  projektu vadītājs. 

Sanāksmē tika sniegta informācija par svarīgāko
izglītības jomā Līvānu novadā un aktualitātēm
2017./2018.mācību gadā.

Izvērtējot 2017.gada absolventu rezultātus, ar
Līvānu novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstiem
tika sveikti 13 pedagogi, kuru skolēni centralizētajos
eksāmenos saņēmuši augstākos vērtējumus. Līvānu
1.vidusskolā: Ārija Baltmane, Marija Raginska,
Emerita Rubine, Anita Reitere, Anna Kurciša, Zane
Puga, Guberts Vēvers;

Līvānu 2.vidusskolā: Gunta Pauniņa; 
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolā: Ināra

Lietauniece;
Rudzātu vidusskolā: Iveta Kārkle, Veneranda

Spriņģe, Jolanta Ļubka-Tarasova, Sandris Skarainis.
Šogad pedagogu saimē tika uzņemti četri jaunie

kolēģi, kuri pedagoģiskā darba gaitas uzsāk Līvānu

novadā: Mārīte Skrimble –
angļu valodas skolotāja, Dainis
Skutelis – mūzikas skolotājs,
Ivonna Lazareva – pirmsskolas
izglītības skolotāja, Marija
Vadišute – akordeona spēles
skolotāja. Ar muzikālo sveicie-
nu un laba vēlējumiem sanāk-
smes dalībniekus uzrunāja
Daiga un Oļegs Koļesņičenko.

Noslēdzot 2016./2017. mācī-
bu gadu, Līvānu novadā vispā-
rējās izglītības iestādes pabei-
dza 216  absoventi, no tiem
pamatizglītību ieguva 127, bet
vispārējo vidējo izglītību –  89
skolēni. 

Profesionālās ievirzes izglī-
tības iestādes pabeidza 41
audzēknis - J.Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolā
mūzikas nodaļu pabeidza 17,
bet mākslas nodaļu 11 audzēk-
ņi, Līvānu Bērnu un jaunatnes

sporta skolā bija 13 absolventi. 
Izglītības sistēmā gandrīz

katrs gads nāk ar jaunām reformām un jauniem izaici-
nājumiem.

Valsts izglītības satura centrs jaunajā mācību gadā
uzsāk kompetenču pieejā balstītu vispārējās izglītības
mācību satura aprobāciju, kurā starp 100 Latvijas
izglītības iestādēm kā pilotskolām ir arī Līvānu
1.vidusskola un Līvānu novada pirmsskolas izglītības
iestāde “Rūķīši”, ir paredzēts, ka ar 2018.gadu jauno
izglītības saturu uzsāks apgūt pirmsskolas izglītībā un
1.un 4.klašu skolēni.

Izglītības un zinātnes ministrijas nostādne ir, ka
mācību satura reforma ļaus bērniem vieglāk uzsākt
mācības no sešu gadu vecuma, jo plānots, ka
2018./2019. mācību gadā bērniem uz skolu būs jādodas
sešu gadu vecumā. 

Vidusskolēniem centralizētie eksāmeni svešvalodās
notiks no 13.–16.martam, bet pārējie centralizētie
eksāmeni vidusskolā un eksāmeni 9.klašu skolēniem
norisināsies no 22.maija līdz 11.jūnijam. 12.klašu
absolventi sertifikātus ar centralizēto eksāmenu rezul-
tātiem saņems 2018.gada 29.jūnijā.

Mazākumtautību izglītības programmās 9. un
12.klašu skolēniem eksāmena kārtošana turpmāk
paredzēta latviešu valodā. Grozījumi vidējās izglītības
pakāpē centralizēto eksāmenu kārtotājiem stāsies
spēkā ar 2017./2018.mācību gadu, bet 9.klašu absol-
ventiem latviešu valoda kā eksāmena kārtošanas valo-
da pilnībā tiks ieviesta ar 2019./2020.mācību gadu.

2017./2018.mācību gadā izglītojamajiem paredzētas
šādas brīvdienas: rudenī no 23.–27.oktobrim, ziemā no
25.decembra līdz 5.janvārim, pavasarī 1.–11.klašu sko-
lēniem no 12.–16.martam, 12.klašu skolēniem no 19.-
23.martam. 1.klašu skolēniem papildus brīvdienas tiek
organizētas vienu nedēļu otrajā semestrī. Un, protams,
visiem vasaras brīvdienas līdz 31.augustam.

Jaunais mācību gads arī novadā sācies ar vairākām
novitātēm. 

Ar 2017.gada 1.septembri Sutru pamatskola ir reor-
ganizēta par Sutru sākumskolu, tajā tiks realizēta
pirmsskolas izglītības programma un pirmā posma
pamatizglītības programma no 1.–6.klasei.

ESF projekta “Līvānu 1. vidusskolas mācību vides
uzlabošana” ietvaros, būvniecības darbi Līvānu
1.vidusskolas ēkā (Rīgas ielā 101) ir pilnībā pabeigti.
Skola mācību gadu ir uzsākusi atjaunotajās telpās.
Remontdarbi pašlaik notiek Līvānu 1.vidusskolas

Laimiņas skolā (Zaļā iela 43). Lai pilnībā pabeigtu sko-
las modernizāciju, ir jāiegādājas informācijas komuni-
kāciju tehnoloģijas un mācību telpas jāaprīko ar jau-
nām mēbelēm.

Ar 2017.gada 3.aprīli 6 Līvānu novada izglītības
iestādēs, projekta „Karjeras atbalsts vispārējās un pro-
fesionālās izglītības iestādēs“ ietvaros, darbu uzsāka 3
pedagogi karjeras konsultanti, kuri darbu turpinās. 

Projektā – atbalsts izglītojamo individuālo kompe-
tenču attīstībai, darbību uzsāks Līvānu 1.vidusskola,
Rudzātu vidusskola un Jaunsilavas pamatskola.

Otro gadu darbosies Rēzeknes Tehnoloģiju akadē-
mijas Līvānu filiāle, kurā  būs iespēja 2,5 gados iegūt I
līmeņa profesionālo augstāko izglītību studiju pro-
grammā  “Mašīnbūves speciālists”. 2.kursā mācīsies 30
studenti, bet mācības 1.kursā uzsāk vēl 29 studenti. 

2017./2018.mācību gadā, pēc informācijas uz 1.sep-
tembri, Līvānu novada vispārizglītojošajās skolās
mācās 1339 skolēni (2016.gadā 1373), savukārt 1.klasē
skolas gaitas uzsāka 106 skolēni (2016.gadā 112), čet-
rās novada vidusskolās šogad 10.klasēs uzņemti 98
jaunieši, tas ir par 19 skolēniem vairāk kā aizvadītajā
mācību gadā. Skolēnu skaits pēdējos divus gadus nebi-
ja samazinājies, taču šogad tas ir par 34 skolēniem
mazāk nekā iepriekšējā gada 1.septembrī. Skolēnu
skaita samazinājums saistīts ar to, ka 2017.gadā
absolventu skaits bija lielāks nekā iepriekšējā gadā.

Uzsākot mācību gadu, Līvānu novada pirmsskolas
izglītības iestādē „Rūķīši” ir 302 audzēkņi, bet pirms -
skolas grupas 8 novada skolās apmeklē 149 bērni. 

Kopumā novada izglītības iestādes apmeklē 1790 sko-
lēni un pirmsskolas izglītības programmas audzēkņi. 

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā
2017./2018.mācību gadā ir 240 audzēkņi, tai skaitā
mūzikas nodaļā 133, mākslas nodaļā 107, bet Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta skolā šobrīd ir 344 audzēkņi
un uzņemšana vēl turpinās.

Šajā mācību gadā gan Līvānu bērnu un jauniešu
cent rā, gan Līvānu novada izglītības iestādēs, bērniem
un jauniešiem būs iespēja darboties 81 interešu izglītī-
bas programmā. Šobrīd turpinās audzēkņu uzņemšana
gan Līvānu bērnu un jauniešu centra interešu izglītības
pulciņos, gan arī interešu izglītības pulciņos, kuri dar-
bosies Līvānu novada izglītības iestādēs. 

Nedēļā no 18.-22.septembrim Līvānu novada domes
deputāti un administrācijas darbinieki apmeklē Līvānu
novada izglītības iestādes, lai iepazītos, kā uzsākts jau-
nais mācību gads  un pārrunātu turpmāk darāmo.

Viens no galvenajiem izglītības procesa laba rezultā-
ta priekšnoteikumiem ir veiksmīga visu tajā iesaistīto
pušu – skolēnu, pedagogu un vecāku - sadarbība, tāpēc
būsim ieinteresēti, saprotoši un gatavi sadarboties.

Lai katram ir lielāks vai mazāks mērķis, apņēmība
un neatlaidība to piepildīt!

Jaunais mācību gads Līvānu novadā

Līvānu novada dome izsludina atklāto konkursu 
uz vakanto Rožupes pamatskolas direktora amatu

Konkursā var piedalīties jebkurš pilngadīgs Latvijas Republikas pilsonis, kurš iesniedzis pieteikumu kopā
ar visiem nepieciešamajiem pretendentu atlases dokumentiem.

Prasības pretendentiem
Amata veikšanai nepieciešamā izglītība un prasmes:
l Augstākā pedagoģiskā izglītība; 
l Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši valodas likuma prasībām;
l Vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
l Pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā ne mazāka par trim gadiem;
l Prasmes darbā ar biroja tehniku un informācijas komunikāciju tehnoloģijām.
Konkursam iesniedzamie dokumenti
l Motivēta pieteikuma vēstule;
l Īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
l Izglītības dokumentu kopijas, papildus apmācību un svešvalodu apguves apliecinošu dokumentu kopi-

jas. Intervijas laikā jāuzrāda oriģināli;
l Rožupes pamatskolas attīstības redzējums (līdz divām A4 formāta lapām datorrakstā).
Pieteikums konkursam jāiesniedz personīgi Līvānu novada domē, kancelejā, 2.stāvā 210.kab., vai jānosū-

ta pa pastu Līvānu novada domei, adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, LV-5316, līdz 2017.gada 25.septembrim
plkst.17:00. Pēc šī termiņa iesniegtie, iesūtītie pieteikumi netiks vērtēti.

Dokumenti jāiesniedz ar norādi „Pieteikums konkursam uz Rožupes pamatskolas direktora amatu”.
Konkursa nolikumu un papildus informāciju par vakanci var saņemt Līvānu novada Izglītības pārvaldē,

Rīgas ielā 77, Līvānos,  zvanot pa tālr. 65342252, e-pasts: izglitiba@livani.lv

Piesakies Līvānu novada
mācību stipendijai!

Līvānu novada dome un stipendijas devēji – uzņēmēji
– aicina Līvānu novada jauniešus pieteikties stipendijas
saņemšanai STUDIJĀM AUGSTSKOLĀS
2017./2018.mācību gadā.

Uz stipendiju vari pieteikties, ja:
l esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un

neesi vecāks/a par 24 gadiem;
l tev ir labas un teicamas sekmes mācībās (vidējā

atzīme virs 7);
l studē akreditētā augstskolā un akreditētā studiju

programmā;
l studē pilna laika studiju programmā bakalaura

grāda iegūšanai;
l esi vecāku apgādībā un vecāki savu pastāvīgo

dzīves vietu ir deklarējuši Līvānu novadā. 
Nolikums un pieteikuma anketa pieejami: www.liva-

ni.lv Neskaidrību gadījumā zvani: 65307270, 26199191,
raksti: indra.upeniece@livani.lv 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 29.septembrim Līvānu
novada domes kancelejā (210.kabinetā, Rīgas ielā 77,
Līvānos).

n Zinību dienas pasākums pie Līvānu 1. vidusskolas. Foto autors: Jānis Magdaļenoks

n Foto mirklis no Zinību dienas Līvānu 2. vidusskolā



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv 

Aicin m pieteikt b rnus L v nu B rnu un jauniešu centra 
interešu izgl t bas pulci os 2017./2018. m c bu gad   

 
Nodarb ba 

 
Pedagogs 

 
Pedagoga tel.nr. 

 
Tautas dejas  (5-6 gadi) 
Tautas dejas   (4. klase) 

Anita Vucina 
 

28605184 

Folkloras pulci š (4-9 gadi) Anna K rkle 29969943 
Tautas dejas (jaun k  gr.3-5 gadi) 
Tautas dejas (vec k  gr.5-9 gadi) 

Ilona T raude 
 

20228773 

Vok l  studija „Spurgali as” A grupa 
(3-7 gadi) 
Vok l  studija „Spurgali as” B grupa 
(1. -2. klase) 
Vok l  studija „Spurgali as” C grupa 
(3. -9. klase) 
Vok l  studija „Spurgali as” D grupa 

Skaidr te 
Bulmeistere 
 

26187432 

M sdienu deju grupa “Inter-Beatles” 
(15 – 18g.) 
M sdienu deju grupa “22.kvart ls” 
 (11 – 16g.) 
M sdienu deju grupa “Tip-Top”  
(9 – 13g.) 
M sdienu deju grupa “Jumpers” 
(jaun k  gr.5 – 8 gadi) 

Jevgenijs Butorins 
 

22054378 

Te tra sporta pulci š (5.-9.kl.) Lidija Prisjagina 28883762 
Improviz cijas te tra un dr mas pulci š 
(1.-5.kl.) 

Biruta Mazure 20021385 

Uz m jdarb bas pulci š (7.-9. klase) rija Baltmane 29143826 
Tautas dejas (7.-8.kl.) Sandra Seladina 29539754 
Debašu klubs (9.-11.klase) 
B rnu sp ju un talantu izzin šanas 
pulci š (1.-4.klase) 

 
Sandra Kivleniece 
 

 
26804299 

Stikla apstr des pulci š (7-8 gadi; 9-11 
gadi; 12-20 gadi) 
Z m šana, gleznošana, dizains (4-7 gadi; 
8-13 gadi) 

Inga Salmi a 
 

29388137 

Darbs materi l  (6-16g.) 
Pap ra plastika (6-16 gadi) 

L ga Bern ne 
 

26633920 

Keramikas pulci š (6-11 gadi; 12-16 
gadi) 

Ineta Dzirkale 26559420 

Za ie saimnieki/L v nu 279.mazpulks 
(10-18 gadi) 

Dace Rudz te 29751531  

Frizieru pulci š (3.-9.kl.; 4.-9.kl.) In ra Paegle 
 

29522827 

Sapl kš a tehnisk s model šanas 
pulci š (10-13 gadi) 

J nis Ernstsons 28607234 

Aicinām pieteikt bērnus Līvānu Bērnu
un jauniešu centra interešu izglītības 

pulciņos 2017./2018. mācību gadā
Par visiem jautājumiem var zvanīt pulciņu skolotājiem,

LBJC metodiķei Aijai mob.26806206, 
lietvedei Dainai t.65342581,

direktorei Zanei mob.27853153, vai griezties 
personīgi LBJC Rīgas ielā 110 un Rīgas ielā 4b.

Lai mums darbīgs un jautrs mācību gads!

Nodarbības bērniem un
pieaugušajiem Kvartālā

2017./2018. mācību gadā Līvānu novada Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā
(JIC) “Kvartāls” (Lāčplēša iela 28, Līvāni) pieejamas dažādas nodarbības gan bērniem,
gan jauniešiem un pieaugušajiem:

Taekwon-do jauniešiem un bērniem no 4 gadu vecuma – pirmdienās un trešdienās no 16.30
līdz 19.00 (divās vecuma grupās).

Aerobika pieaugušajiem, jauniešiem – pirmdienās no 20.00 līdz 21.00, otrdienās, ceturtdienās
no 19.30 līdz 20.30.

Joga pieaugušajiem – pirmdienās, trešdienās no  19.00 līdz 20.00.
Ģitārspēle bērniem un jauniešiem – otrdienās, trešdienās no 16.00 līdz 19.00 (nodarbības

laiks individuāli pielāgots katram audzēknim).
Ārstnieciskā vingrošana pieaugušajiem, jauniešiem – otrdienās, ceturtdienās no 18.00 līdz

19.00 (pirmā nodarbība 3. oktobrī).
Galda teniss pieaugušajiem – pirmdienās, trešdienās, piektdienās no 18.30 līdz 20.30.*
Karsējmeiteņu dejas jaunietēm – sestdienās no 11.00 līdz 13.00.
Novuss pieaugušajiem – sākot ar 28. oktobri, sestdienās no 9.00 līdz 15.00 saskaņā ar sacensī-

bu kalendāru.*
Dambrete bērniem un jauniešiem – sākot ar 28. oktobri, sestdienās no 14.00 līdz 17.00 saska-

ņā ar sacensību kalendāru.*
Pirms nodarbību apmeklējuma vēlams sazināties ar nodarbību vadītājiem. Viņu kontaktinformā-

cija pieejama, zvanot JIC “Kvartāls” dežurantam uz tālr. nr. 65312205.
* Sacensību kalendāri līdz 28. oktobrim tiks publicēti JIC “Kvartāls” mājas lapā www.kvartals.lv.

Sporta klubs “SKITS” aicina uz
kikboksa treniņiem un trenažieru zāli

Sporta klubs “SKITS” (Fabrikas iela 2b, Līvāni) piedāvā kikboksa treniņus bērniem un
jauniešiem un trenažieru zāles pakalpojumus:

Kikbokss bērniem no 8 gadu vecuma – otrdienās,  ceturtdienās no 16.30 līdz 18.00, sestdienās
no 17.00 līdz 19.00 (turpinās audzēkņu uzņemšana!).

Kikbokss jauniešiem – otrdienās, ceturtdienās, no 18.00-20.00, sestdienās no 17.00 līdz 19.00.
Trenažieru zāle pieejama katru dienu no 16.00 līdz 20.00. Iespējamas treneru Josifa un Jeļenas

Kovči konsultācijas.
Pieteikšanās treniņiem un trenažieru zāles apmeklējumam iespējama, zvanot uz tālr. nr.

26720077. 

Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skola aicina audzēkņus
2017./2018. mācību gadā

Sporta veida 
nosaukums Treneris Audz k u vecums (dz.g.) Vieta

Trenera 
t lru a 
numurs

Basketbols Ineta 
Smilškalne 2006.-2009. meitenes L v nu 

1.vidusskola 26440753

1999.-2000. z ni
2002.-2004. z niBasketbols Edgars 

Cimars
2010.-2011. z ni

L v nu 
1.vidusskola 22069040

2000.-2001 z niBasketbols Andrejs 
Klimentjevs 2005. z ni

L v nu 
1.vidusskola 28260399

2006.-2007. z ni
Basketbols Juris 

Iesalnieks 2008.-2009. z ni
L v nu 

1.vidusskola 29198990

1999.-1999. z ni/meitenes
2000.-2004. z ni/meitenesVieglatl tika Vja eslavs 

Grigorjevs
2007.-2010. z ni/meitenes

L v nu 
1.vidusskolas 
vieglatl tikas 

man ža

26164073

2000.-2004. z ni/meitenes
Vieglatl tika M r te 

Vilc ne 2005.-2007. z ni/meitenes

L v nu 
1.vidusskolas 
vieglatl tikas 

man ža

29537229

Vieglatl tika Iveta 
Isajeva 2005.-2010. z ni/meitenes Rožupes 

pamatskola 26149431

Volejbols Leon ds 
Petkevi s 2003.-2004. meitenes L v nu 

2.vidusskola 29721820

2002..meitenesVolejbols Vita  
Školina 2006.-2008. meitenes

L v nu 
2.vidusskola 29509737

Volejbols Art rs 
Livmans 2005.-2009. meitenes L v nu 

2.vidusskola 27582035

Futbols Gatis 
L k js 2001.-2006. z ni

L v nu 
2.vidusskola/ 

JIC 
“Kvart ls” 

26764718

Futbols J nis 
Bulmeisters 2007.-2010. z ni

L v nu 
2.vidusskola/ 

JIC 
“Kvart ls”

26307076

Dambrete Ilm rs 
Visockis 1999.-2009. z ni/meitenes L v nu 

1.vidusskola 26060316

Vieglatl tika Raisa 
Kozule 2007.-2009. z ni/meitenes Rudz tu 

vidusskola 26329716

Interešu 
izgl t ba 

pirmsskolas 
vecums

J nis 
Bulmeisters 5 un 6 gadi L v nu 

2.vidusskola 26307076

Interešu 
izgl t ba 

“Futbols” 

J nis 
Bulmeisters 2007.-2002. z ni/meitenes Jersikas 

pamatskola 26307076

Informācija pa tālruni: 65342200; 26188449

Lielais un ilgstošais nokrišņu
daudzums ir apgrūtinājis un aiz-
kavējis būvdarbus vairākos
pašvaldības objektos, tomēr darbi
iespēju robežās tiek turpināti.

Peldbaseins un vieglatlē-
tikas manēža

Pabeigta baseina ēkas pama-
tu un baseina konstrukcijas
izbūve, ierīkots cokols, samontē-
tas kolonnas un kopnes.  Sākti
sienu paneļu montāžas darbi.
Vieglatlētikas manēžai izbūvē-
tas jumta kopnes un turpinās
jumta pārseguma montāžas
darbi. Objektā daļēji veikti ārējo
inženiertīklu izbūves darbi.

Stacijas iela
Posmā no pilsētas robežas

līdz Fabrikas ielai turpinās ceļa
seguma ierakumu un lietus
kanalizācijas izbūves darbi. 

Posmā no Rīgas ielas līdz
dzelzceļa pārbrauktuvei turpi-
nās ielu apgaismojuma izbūves
darbi.

Industriālā zona
Lielo lietavu rezultātā aizka-

vējušies siltumtrases izbūves
darbi. Lai nodrošinātu pieeju
teritorijā esošajiem uzņēmu-
miem, tika novērstas lietavu
radītās sekas.

Gājēju pāreja – tilts
Abās pārejas-tilta pusēs tur-

pinās gājēju celiņa izbūves
darbi. Tuvākajā laikā, kad VAS
„Latvijas dzelzceļš” radīs iespē-
ju nodrošināt dzelzceļa kustī-
bas pārtraukumu, tiks uzstādī-
ti pati pāreja. Darbus plānots
pabeigt oktobra vidū.

Laimiņas skola
Iekštelpās notiek demontā-

žas darbi, uzsākti iekštelpu
apdares darbi (sienu un griestu

izlīdzināšana), uzsākta jaunas
elektroinstalācijas ierīkošana. 

Jersikas tautas nams
Ierīkota elektroinstalācija,

izbūvēta apkures un ventilāci-
jas sistēma, izbūvēts betona
grīdas segums, izlīdzinātas sie-
nas, izbūvēti piekaramie gries-
ti. Turpinās iekšējās apdares
darbi. Darbus plānots pabeigt
līdz oktobra vidum.

Jaunatnes un Bērzu iela
Jaunsilavās

Uzlikta frēzētā asfalta
kārta. Notiek nobrauktuvju
izbūves un bruģa ieklāšanas
darbi. 

Veiguri-Gaiņi
Turpinās grāvju rakšanas

un pamatnes sagatavošanas
darbi.

Citu lauku teritoriju ceļi
un ielas

Turpinās lietavu seku novēr-
šanas darbi: tiek labotas caur-
tekas, aizbērti izskalojumi,
noņemti ceļu apaugumi, lai
novērstu lietus ūdens uzkrāša-
nos uz braucamās daļas.

Aktualitātes būvdarbos

n Tuvojas noslēgumam gājēju tilta pār dzelzceļu būvniecība

n Līvānu peldbaseina sienas paneļu montāžas darbi



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
22. septembrī 15:00 Animācijas filma MISIJA
„RIEKSTI“ 2: TRAKĀ DABA (2017). Žanrs:
Piedzīvojumu filma, komēdija, animācija, ģime-
nes filma. Ieeja: € 2,00.
28. septembrī 18:00 Skolotāju dienai veltīts
koncerts ar aktieri Andri Bērziņu programmā
“Andra Bērziņa balzāms jeb CHER AMI”. Ieeja:
€ 2,00, skolotājiem ieeja ar ielūgumiem.
30. septembrī 13:00 Senioru atpūtas pasā-
kums ar koncertu “Manas visskaistākās rudens
krāsas” un groziņballi. Galdiņu pieteikšana
Līvānu novada KC kasē. Bezmaksas.
7. oktobrī 14:00 Baltkrievu dziesmu festivāls.
Koncertā piedalās: Līvānu novada KC slāvu
kultūras ansamblis “Uzori”, kolektīvi no
Ventspils, Preiļiem, Jēkabpils. Ieeja - € 2,00.
14.oktobrī 18:00 Virtuozais ģitārists Mārcis
Auziņš koncertprogrammā “VIENS”. € 5,00 ; €
6,00. Biļetes iepriekšpārdošanā “Biļešu
Paradīze” kasēs un KC. 
18. oktobrī 14:00 “Valmieras kinostudija” ar
bērnu izrādi “ROTAĻLIETU STĀSTS”. Izrādes
stāsts raisās ap mazā Toma rotaļlietām, kuras
atdzīvojas, cilvēkiem izejot no istabas. Kad
dzimšanas dienā tiek dāvinātas jaunas rotaļlie-
tas, sākas uztraukums par savu vietu Tomiņa
rotaļlietu topā. € 2,00.  Biļetes iepriekšpārdoša-
nā “Biļešu Paradīze” kasēs un KC.
22.oktobrī 16:00 “Es šonakt būšu laimīgs!”,
ielūdz Baiba Sipeniece-Gavare, Uldis
Marhilevičs un Normunds Jakušonoks. Īpašie

viesi – Antra Stafecka un Ivo Fomins. € 5,00 ; €
7,00 ; € 9,00 Biļetes iepriekšpārdošanā “Biļešu
Paradīze” kasēs un KC. 

Rožupes KN
22. septembrī 21:00 Rožupes KN tiks demons-
trēta latviešu komēdija “Svingeri”. € 1,00.

Sutru KN
23. septembrī 14:00 Sutru KN Senioru atpū-
tas pēcpusdiena ar dziesmām un dejām.
Bezmaksas.
27.oktobrī 19:00 Kārlis Kazāks. Akustiskais
koncerts. € 2,00.     

Rudzātu SN
28.oktobrī 13:00 Senioru atpūtas sarīkojums.
Ieeja – bezmaksas.

Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā
Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta
“Latgaliskais – daļa no latviskā” ietvaros 26.
septembrī plkst.13.30 Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas Straumes zālē notiks
Dzejas dienu pasākums - tikšanās ar dzejnie-
ci un skolotāju, 2014.gada Ata Kronvalda bal-
vas laureāti Ivetu Ratinīku.

Sports
22. septembrī 10:00 Līvānu 1.vsk., Līvānu
2.vsk., Rudzātu vsk., Rudzātu intsk., Rožupes
psk., Sutru ssk., Jaunsilavas psk., Jersikas psk.
un PII “Rūķīši” notiks Olimpiskā diena 2017
“Sporto svaigā gaisā”.
27. septembrī 10:00 pie Līvānu novada
Kultūras centra notiks “Līvānu kauss” orientē-
šanās sportā Gunāra Jāņa Mīkuļa piemiņai.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 18.oktobrī
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

Afiša

Piedzimis bērniņš
2017. gada augustā

Līvānu novada Dzimtsa -
rakstu nodaļā reģistrēti 11
jaundzimušie: Niks, Renāts,
Marta, Aksels, Sāra, Arvils,
Marks, Agnese, Bernade,
Roberts, Ralfs.

Gredzenus mija 13
pāri: 6 pāri Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā, 7
pāri Līvānu svētā ercenģe-
ļa Miķeļa Romas katoļu
draudzē. 

Atvadas no tuviniekiem
Izidors Ancāns (dzimis 1931.g., Rožupes pagasts), Ivans Šiš-

lovs (dzimis 1948.g., Rožupes pagasts), Aleksandrs Sapožņikovs
(dzimis 1931.g., Līvāni), Zenta Veigure (dzimusi 1927.g.,
Līvāni),  Marija Glušakova (dzimusi 1932.g., Nīcgales pagasts),
Emīlija Lindiša (dzimusi 1939.g., Preiļi),  Aivars Švirksts (dzi-
mis 1959.g., Jersikas pagasts), Juris Rušenieks (dzimis 1955.g.,
Rožupes pagasts), Vladimirs Jankins (dzimis 1936.g., Līvāni),
Stefans Margevičs (dzimis 1945.g., Līvāni ), Juris Jevdokimovs
(dzimis 1971.g., Līvāni), Viktors Butlers (dzimis 1955.g.,
Līvāni), Alberts Turks (dzimis 1923.g., Turku pagasts), Marija
Lisicina (dzimusi 1951.g., Līvāni), Marija Šlujeva (dzimusi
1960.g., Līvāni). 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem…

Svecīšu vakari 
Līvānu novada kapsētās

Līvānu pilsētā:
28. oktobrī Līvānu pilsētas kapsētā 14.30; Draudzes kapsētā 16.30.
Jersikas pagastā:
21. oktobrī Iesalnieku kapsētā 15.00, Upenieku kapsētā 16.00;
Škaparu kapsētā 17.00.
22. oktobrī Madaliņas draudzes kapsētā 15.00; Meža kapsētā
16.00; Jersikas pareizticīgo kapsētā 17.00.
Rožupes pagastā:
30. septembrī Skrūzmaņu kapsētā 15.00; Mežancānu kapsētā
16.00; Mālkalnu kapsētā 17.00; Gercānu kapsētā 18.00;
1. oktobrī Mucenieku kapsētā 15.00; Vecticībnieku kapsētā
16.00; Muktupāvelu kapsētā 17.00; Vilmeniešu kapsētā 18.00;
7. oktobrī Zvirbuļovkas kapsētā 15.00; Puduļu kapsētā 16.00;
Kivlenieku kapsētā 17.00.
Rudzātu pagastā:
23. septembrī Eleonorviles kapsētā 15.00; Vidu kapsētā 16.00;
Rudzātu kapsētā 17.00;
24. septembrī Steķu luterāņu kapsētā 14.00; Steķu pareizticīgo
un vecticībnieku kapsētā 14.45; Steķu katoļu kapsētā 15.30.
Sutru pagastā:
14. oktobrī Tiltovas kapsētā 13.00; Šultes kapsētā 14.00;
Rauniešu kapsētā 15.00; Kauparnieku kapsētā 16.00; Sutru
kapsētā 17.00.

Turku pagastā:
7. oktobrī Saliešu kapsētā 15.00; Gruguļu kapsētā 16.00, Veceļu
(krievu) kapsētā  17.00; Veceļu  (latviešu) kapsētā 18.00;
14. oktobrī Gaiņu kapsētā 16.00; Silavu kapsētā 17.00; Veiguru
kapsētā 18.00.

Vilciens ērtākām jūsu gaitām
Līdz ar atvaļinājumu laika beigām

un mācību gada sākumu, īpaši domā-
jot par darbaļaudīm un tiem, kuri
mācās, norīkots papildu vilciens svēt-
dienās Līvāni (15:50) - Rīga (18:18).

No Rīgas uz Līvāniem un atpakaļ ar vilcienu var nokļūt 3
Daugavpils reisos darbadienās un 4 reisos piektdienās un
brīvdienās, bet no 3. septembra saraksts ir papildināts ar 5.
reisu – svētdienās tieši no Līvāniem.

Esat laipni aicināti izmantot dabai draudzīgāko un pun-
ktuālāko transportlīdzekli savām gaitām!

Jūsu AS „Pasažieru vilciens”, www.pv.lv

Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu nodaļa 
piedāvā par ziedojumiem iegādāties dažādas drēbes 

un mantas. Iegūtie līdzekļi tiek novirzīti, 
lai atbalstītu krīzes situācijā 
nonākušus novada cilvēkus.

Mēs atrodamies: Rūpniecības ielā 1a (aiz Paulas), Līvānos.
Darba laiks: ceturtdienās un piektdienās 

no 10.00 līdz 13.00.

LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 
2. DIVĪZIJAS SPĒĻU KALENDĀRS

6.okt. 20:00 Līvānu 1. vsk. sporta zālē  
Līvānu stikls - VEF skola
20.okt. 20:00 Līvānu 1. vsk. sporta zālē
Līvānu stikls -ViA

3.nov. 20:00 Līvānu 1. vsk. sporta zālē  
Līvānu stikls - Gulbene
10.nov. 20:00 Līvānu 1. vsk. sporta zālē
Līvānu stikls - LU/BS Rīga
1.dec. 20:00 Līvānu 1. vsk. sporta zālē 
Līvānu stikls - Ogre
08.dec. 20:00 Līvānu 1. vsk. sporta zālē  
Līvānu stikls -Valka

LĪVĀNU NOVADA DOMES 
DEPUTĀTU PIEŅEMŠANA 

Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra
Vaivoda pieņemšanas laiks: pirmdien no
plkst. 10.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00 
Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
nieces Gintas Kraukles pieņemšanas laiks:
trešdien no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00
līdz 16.00
Katru trešdienu no 9.00 līdz 12.00 Līvānu
novada domes sēžu zālē iedzīvotājus pie-
ņem kāds no Līvānu novada domes depu-
tātiem:

Ramiss Aļijevs 27.09.; 27.12.
Andrejs Bondarevs 04.10.
Māris Grigalis 11.10.
Inese Jaunušāne 18.10.
Ināra Kalvāne 25.10.
Valdis Labinskis 01.11.
Jānis Magdaļenoks 08.11.
Ivans Matrosovs 15.11.
Gatis Pastars 22.11.
Pēteris Romanovskis 29.11.
Ļevs Troškovs 06.12.
Ainis Veigurs 13.12.
Mārīte Vilcāne 20.12.

Ielūdz Maestro Raimonds Pauls
12. novembrī 18.00 Līvānu novada KC

RAIMONDA PAULA KONCERTS 
piedalīsies arī dziedātāji Kristīne
Prauliņa, Mārtiņš Ruskis, Dināra

Rudāne un muzikālā grupa Mārča
Auziņa vadībā. Biļetes iepriekšpārdošanā
“Biļešu Paradīze” un Līvānu KC kasēs.

Biļešu cenas  €  20,00,  
€  15,00,  €  12,00.

No 26. septembra līdz 2. oktobrim katru vakaru 18.00 biedrības
"Baltā māja" telpās lekciju cikls "Laimīgas ģimenes noslēpumi".

Ieeja - bezmaksas. 
Organizē: Septītās dienas Adventistu Līvānu draudze.


